



REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

LIPNO

**Szczegóły
zwolnienia dyrektora
MOSiR-u**

str. 3

GMINA LIPNO

**Zmarła zasłużona
Janina Malec**

str. 4

SPORT

**Furmański zaczyna
walkę o igrzyska
olimpijskie**

str. 23

ŻYCZENIA

**Z OKAZJI
DNIA BABCI I DZIADKA**

str. 4

CZWARTEK

22 stycznia
2015

nakład 3500 egz.
ISSN: 1689-8664

1,79zł

w tym 5% VAT

nr 3/2015 (307)

CLI



TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Dobrzyń nad Wisłą

Ciąg dalszy afery w Płomianach: grozi im do 10 lat więzienia!

W sierpniu ub. roku pisaliśmy szeroko o sprawie starcia mieszkańców posesji w Płomianach 27 (gmina Dobrzyń nad Wisłą) z miejscową policją. Rutynowa wizyta mundurowych przerodziła się w jatkę. Poważne potłuczenia, siniaki i oczy potraktowane gazem łzawiącym po stronie jednych i podarte mundury oraz złamana ręka po stronie drugich – to efekt bójki. Oskarżonymi są mieszkańcy. Staną przed sądem.

Wszystko rozegrało się 7 sierpnia ub. r. po południu. Ze sprawą zgłosili się do nas mieszkańcy Płomian, prosząc o interwencję. Z ich relacji wynikało, że dwaj miejscowi policjanci napadli na domowników. Najpierw funkcjonariusze zatrzymali Cezarego P., kolegę Romana D. – gospodarza posesji. Gdy ten ostatni ruszył na pomoc kompanowi,

doszło do bójki z mundurowymi. Włączyła się żona Żaneta D. i bratowa Marta N. Ucierpiała nawet 83-letnia babcia Cezarego P. Nic nie dało wezwanie innego patrolu przez mieszkańców Płomian. Kolejny radiowóz i karetka pojawiły się jednak, by pomóc dwóm miejscowym policjantom.

W międzyczasie w ruch poszedł gaz łzawiący, zatrzymano

i przewieziono na komendę dwie kobiety. Bilans starcia to potłuczenia i siniaki po stronie mieszkańców Płomian oraz złamana ręka i podarte mundury policjantów.

Każdy ma swoją wersję

Policja ma swoją ocenę sytuacji, zaś mieszkańcy Płomian dokładnie przeciwną.

dokończenie na str. 2

Wielgie

Dziadkowie świętowali



Rada Sołecka wsi Bettlewo i tamtejsze Koło Gospodyń Wiejskich przygotowali uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka dla mieszkańców. W niedzielę dzieci wystąpiły specjalnie dla kochanych seniorów, a oni sami mieli okazję pobawić się przy dźwiękach muzyki.

fot. nadesłane

Skępe

Dręczyciel ukarany

10 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 lata i 300 zł grzywny – to kara dla 57-latka za dręczenie mieszkanki gminy Skępe. Poddął się jej dobrowolnie.

W czwartek do policjantów z posterunku w Skępem zgłosiła się kobieta. Opowiedziała stróżom prawa, że znajomy od ponad dwóch miesięcy uprzykrza jej życie. Na nic zdały się upomnienia. Mężczyzna dzwonił o różnych porach dnia i nocy, potrafił obrzucić kobietę wyzwiskami, a nawet grozić jej po-

zbawieniem życia. Pokrzywdzona zaczęła się bać.

15 stycznia policjanci zatrzymali zaskoczonego obrotem sprawy podejrzanego 57-latka. Trafił za kratki do wytrzeźwienia, ponieważ był pod wpływem ponad promila alkoholu i nie mógł złożyć wyjaśnień.

Zgromadzony materiał dowodowy potwierdził fakty podane przez pokrzywdzoną. Mężczyzna usłyszał zarzut stalkingu i stosowania gróźb karalnych. Nie umiał racjonalnie wytłumaczyć powodów swojego zachowania. Przyznał się do winy i skorzystał z prawa do dobrowolnego poddania się zaproponowanej przez prokuratora karze. To 10 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 3 lata i 300 zł grzywny.

opr. (aba)



Gotówka do domu

531 210 210

od 500 zł do 5 000 zł

Zadzwoń lub wyślij **sms** o treści **TAK**
- oddzwonimy

quick cash

REKLAMA

**Nadleśnictwo Skrwilno
oferuje dla klientów
detalicznych drewno
opałowe iglaste i liściaste
w leśnictwach:**

- Karnkowo,
- Kamienica,
- Głębocek.

Bliższych informacji udziela
biuro nadleśnictwa w Skrwilnie

**tel. (54)233-97-85
lub (54)270-16-95**

AS Towarzystwo Gospodarcze Sp. z o.o. z siedzibą w 87-100 Toruniu, ul. Chrobrego 117, KRS:0000334172, NIP:8792602775, REGON:340620305 o kapitale zakładowym 2 500 000,00 zł

Dobrzyń nad Wisłą

Ciąg dalszy afery w Płomianach

dokończenie ze str. 1

Rzecznik prasowy KPP Lipno poinformował nas w sierpniu, że funkcjonariusze z Dobrzynia na wymienionej posesji pojawili się, by doręczyć wezwanie. Niemal natychmiast po całym zajściu sprawą zajęła się Prokuratura Rejonowa w Lipnie, przedstawiając wyżej wymienionej czwórce mieszkańców (w postępowaniu pominięto babcię) zarzuty czynnej napaści na funkcjonariuszy. Roman D. z rodziną i kolegą postanowił zaskarżyć policjantów. Wykonali obdukcje lekarskie, wynajęli adwokata.

– Zgłosiłem zażalenie dotyczące bezpodstawnego zatrzymania przez policję dwóch kobiet. Było ono zupełnie absurdalne. Oczywiście złożyłem także zawiadomienie o przekroczeniu uprawnień przez policjantów. Nie wiemy, dlaczego oni w ogóle pojawili się na posesji mojego klienta. Poza tym skandaliczna była forma samego zatrzymania, gdzie ucierpiała nawet starszuszka. Mamy wyniki obdukcji, to jeden z naszych argumentów – informował nas mecenas Mariusz Lewandowski.

Zarzuty dla mieszkańców Płomian

Ostatecznie sprawę przejęła Prokuratura Rejonowa w Aleksandrowie Kujawskim. Jeszcze przed Bożym Narodzeniem Roman D. mówił CLI, że śledztwo zmierza ku finałowi. Wtedy nie potrafił powiedzieć, jaki będzie efekt prokuratorskich działań. Dzisiaj go znamy. Informacje nie są dobre dla mieszkańców Płomian, przeciwko którym skierowano akt oskarżenia,



Cezary P., choć sam został potłuczony podczas zajścia, teraz – razem z pozostałą trójką – stanie przed sądem za napad na policjantów

a w nim wymienia się wiele paragrafów. Najpoważniejszy dotyczy czynnej napaści na funkcjonariuszy, za co grozi nawet do 10 lat więzienia.

– Po przeprowadzeniu postępowania, 23 grudnia 2014 roku został skierowany do Sądu Rejonowego w Lipnie akt oskarżenia przeciwko Żanecie D., Marcie N., Cezaremu P. i Romanowi D. oskarżonym o to, że: w dniu 7 sierpnia 2014 roku w miejscowości Płomiany, działając wspólnie i w porozumieniu, dopuścili się czynnej napaści na funkcjonariuszy policji z posterunku w Dobrzyniu nad Wisłą. Przewrócili funkcjonariuszy na ziemię, a następnie szarpali i kopali wymienionych po całym ciele. Ponadto Marta N. wymachiwała w ich kierunku szpadlem. Podczas tych zdarzeń sprawcy znieważyli policjantów, używając słów wulgarnych i powszechnie uznanych za obelżywe, by wywrzeć wpływ na czynności funkcjonariuszy, podczas i w związku z pełnieniem przez

nich obowiązków służbowych – informuje Prokuratura Rejonowa w Aleksandrowie Kujawskim.

Co dalej?

Pewne jest, że mieszkańcy Płomian staną przed lipnowskim sądem. Zarzuty są poważne, kara może być sroga. – Teraz wygląda to nieciekawie, ale my nie odpuścimy. Nie wiem czemu prokuratura w Aleksandrowie oddaliła nasze roszczenia, kwestionowała nawet obdukcje, które są przecież dokumentacją lekarską. Póki co, nie ma terminu rozprawy, dostałem jedynie zawiadomienie o zakończeniu śledztwa – mówi Roman D.

Nowych informacji nie przekazał nam adwokat Mariusz Lewandowski. Zapewnił jedynie, że to nie koniec i że nadal będzie walczył w imieniu swojego klienta o ukaranie policjantów z Dobrzynia nad Wisłą.

Do sprawy wrócimy.

Andrzej Korpalski,
fot. archiwum

Lipno

Młodzi do nauki

5 lutego w kinie Nawojka odbędzie się kolejna edycja Lipnowskiego Festiwalu Nauki. Doświadczenia chemiczne zaprezentują naukowcy z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Zapisy już trwają.

Organizatorem Lipnowskiego Festiwalu Nauki jest Miejskie Centrum Kulturalne. Niecodzienne pokazy doświadczeń chemicznych przeprowadzą pracownicy naukowcy „Centrum Chemii w Małej Skali” działającego przy Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Spotkanie odbędzie się 5 lutego. Zaplanowane są trzy pokazy (o godzinie 9.00, 10.10 i 11.30).

Zapisy już trwają. Liczba miejsc jest ograniczona, decydować będzie więc kolejność zgłoszeń. Bilet indywidualny kosztuje 5 złotych, bilet grupowy (powyżej 10 osób) 4 złote.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy sekretariatu MCK pod numerem telefonu: 54 287 24 40.

Lidia Jagielska

Powiat

PIT nabiera rozpędu

Lipnowski Urząd Skarbowy uruchomił nowe stanowiska do obsługi tegorocznej akcji składania zeznań podatkowych. Na podatników czekają eksperci z pakietem odpowiedzi na wszystkie nurtujące ich pytania oraz punkt wysyłania PIT-ów drogą elektroniczną.

Tegoroczna akcja „Szybki PIT” weszła w kulminacyjną fazę i chociaż podatnicy na rozliczenie się z fiskusem mają czas do 30 kwietnia, to pracownicy lipnowskiej skarbowki już czekają na nich w pełnej gotowości.

– Wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom naszych interesantów i dlatego każdego dnia roboczego, od poniedziałku do piątku w godzinach od 11.00 do 13.00 pod numerem telefonu 54 287 25 75 wew. 236, czynne jest stanowisko eksperckie – informuje zastępca naczelnika US w Lipnie Mariusz Mańkowski. – Zainteresowani mogą otrzymać pod tym numerem telefonu informacje w zakresie rozliczeń podatkowych za 2014 rok dotyczące deklaracji PIT-4R, PIT-8AR, PIT-8C, PIT-11, PIT-16A, PIT-19A, PIT-28, PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-39 i PIT-40.

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Lipnie zachęca jednocześnie podatników do wysyłania deklaracji podatkowych przez internet i podkreśla, że jest to najprostszy i najszybszy sposób złożenia deklaracji. Wszelkie niezbędne informacje potrzebne do skorzystania z tego oszczędnego sposobu składania rozliczeń podatkowych dostępne są na stronie: www.e-deklaracje.gov.pl.

W siedzibie lipnowskiego Urzędu Skarbowego przy ul. Staszica 4, w sali obsługi podatnika (parter - pokój nr 13) zostało już uruchomione stanowisko do przesyłania deklaracji drogą elektroniczną. Podatnicy mogą tu wysłać swoje PIT-y (w godzinach pracy urzędu) z pomocą pracownika skarbowego. Natomiast w każdy wtorek i piątek (o ile nie jest to dzień wolny) aż do 30 kwietnia w godzinach od 15.15 do 16.15 mieszkańcy naszego regionu mogą z tego stanowiska samodzielnie wysłać zeznanie podatkowe za 2014 rok poprzez system e-deklaracje.

– Pamiętajmy, aby przed przystąpieniem do wysyłania zeznania podatkowego za 2014 rok przygotować dowód osobisty, kwotę przychodu z zeznania podatkowego za 2013 rok, informacje od płatników (z zakładów pracy) o uzyskanych dochodach w 2014 roku oraz dokumenty uprawniające do odliczeń – przypomina zastępca szefa lipnowskiej skarbowki Mariusz Mańkowski.

O kolejnych przedsięwzięciach Urzędu Skarbowego w Lipnie ułatwiających wywiązanie się z obowiązku podatkowego mieszkańcom naszego regionu będziemy informować na bieżąco.

Lidia Jagielska

Tłuchowo

Inwestują w drogi i wodociągi

Władze gminy Tłuchowo w tym roku stawiają na inwestycje w infrastrukturę.

Na remonty dróg pójdzie blisko 700 tys. zł. Deficyt rzędu ok. 1,2 mln zł zaplanowany został po to, by wybudować drogę z Kamienia Kmiecego do Kamienia Kotowego. Samorząd stara się o dofinansowanie zadania z Regionalnego Programu Operacyjnego. Czy się uda, wiadomo będzie w marcu. Jeśli będą pieniądze unijne, gmina wykona ok. 2 km drogi, jeśli nie – krótszy odcinek

przy dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego.

– Podejrzewam, że deficyt będzie zlikwidowany, gdy wprowadzimy wolne środki za 2014 rok. Planujemy około 2,5 mln zł na inwestycje. Pieniądze przeznaczymy przede wszystkim na budowę nowych dróg, wodociągów i kanalizacji. Ale będą też drobne, jednak ważne dla mieszkańców zadania. Dla Julkowa zakupimy

kontener, bo do dziś nie ma tam żadnej świetlicy wiejskiej. Doposażymy świetlicę w Trzciance – przekażemy ją do eksploatacji w maju br. po remoncie. Jej gospodarzami będą strażacy i sołectwo. Są zarezerwowane środki na kulturę, na szkoły i biblioteki. Staramy się, by na wszystko starczyło – mówi wójt Krzysztof Dąbkowski.

(ak)

REKLAMA

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227



TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO



Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkiwicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. 56 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Gmina Lipno

Z ortografią za pan brat



W piątek w Szkole Podstawowej w Maliszewie zaprezentowano projekt „Szkoła Liter”, adresowany do najmłodszych uczniów. Jego autorami są rodzice dzieci, którzy mają świadomość, jak ważna jest nauka w pierwszych latach dziecka i chcą podjąć współpracę z nauczycielami, by doskonalić u swoich pociech umiejętność poprawnego pisania wyrazów z trudnościami ortograficznymi. Projekt podzielony jest na kilka etapów, a milusińscy będą łączyć naukę z przyjemnością, biorąc udział w wielu atrakcyjnych grach i zabawach ortograficznych.

Podsumowaniem programu będzie międzyszkolny konkurs ortograficzny dla klas 0–III, któremu patronuje wójt gminy Lipno Andrzej Szychulski. W piątkowej prezentacji wzięła udział dyrektor Iwona Kornacka i przedstawicielki Rady Rodziców – Barbara Wesołkowska, Marzena Kuraczyk, Monika Mamrzyńska i Beata Spryszyńska.

fort. nadesłane

Tłuchowo

Kto zostanie „Tłuchowianinem Roku”?

Już w najbliższą niedzielę w Gminnym Ośrodku Kultury w Tłuchowie odbędzie się uroczysta gala, podczas której wręczona zostanie statuetka „Tłuchowianina Roku”. Kto ją otrzyma? Dziś tego nie zdradzimy, ale znamy już pewne szczegóły.

Rok temu Koło Gospodyń Wiejskich „Jagna”, wcześniej m. in. prezydent RP Lech Wałęsa otrzymali najważniejszą w gminie Tłuchowo nagrodę. – Nie możemy powiedzieć, kto będzie laureatem w tym roku, ale będzie to jedna osoba, nie organizacja. Nagrodzie towarzyszy słynne „Srebrne pióro” przyznawane przez proboszcza naszej parafii. Chcemy w tym roku także uhonorować naszego mistrza lotnictwa, czyli Wojciecha Bógdała. Na pewno warto nas odwiedzić w niedzielę, serdecznie wszystkich zapraszam – mówi Krzysztof Dąbkowski, wójt gminy

Tłuchowo.

Nagroda „Tłuchowianin Roku” przyznawana jest od 2004 r. Wręcza ją wójt gminy, a całej imprezie towarzyszą występy artystyczne i wyjątkowa oprawa. Nie inaczej będzie i w tym roku. Najpierw o 16.00 rozpocznie się msza św. w kościele w Tłuchowie, potem od 17.00 impreza w GOK-u. Warto dodać, że na koniec wystąpi gwiazda wieczoru – kabaret „Koł Polski”.

Relację z imprezy znajdziecie w najbliższym wydaniu CLI.

(ak)

Lipno

Poszło o pieniądze

Utrata zaufania i niegospodarność legły u podstaw zwolnienia z pracy szefa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Jarosława Zabłockiego. Działanie dyrektora negatywnie oceniła ratuszowa komisja i wóldarz. Teraz zasadności zwolnienia przyjrzy się sąd.

Zgodnie z zapowiedzią, wracamy do sprawy zwolnienia z pracy dyrektora Jarosława Zabłockiego. Przypomnijmy, że burmistrz Paweł Banasik wręczył szefowi ośrodka sportu wypowiedzenie 31 grudnia. Decyzję wóldarza poprzedziła kontrola przeprowadzona w MOSiR-ze tuż przed świętami. Urzędnicy ratusza wykryli nieprawidłowości przy zakupie butów dla pracowników ośrodka, telefonów komórkowych, laptopa. Swoje odbicie w finansach ma także zamknięcie basenu na 10 dni po wykryciu bakterii w wodzie oraz podgrzewanie wody i temperatury w pomieszczeniach podczas zajęć dla najmłodszych użytkowników basenu.

– Komisja kontrolowała tylko okres mojej działalności. Próbowaliśmy zgłosić nieprawidłowości w dokumentach przeze mnie zastane, ale nie chciano mnie słuchać – wyjaśnia Zabłocki. – Dokumenty wyjaśniające stawiane mi zarzuty, które też nie bardzo interesowały komisję, złożyłem teraz do sądu. Mam nadzieję, że tam zostaną należycie zinterpretowane. Bo kiedy słyszę zarzut, że mogłem kupić telefony za złotówkę, podczas gdy ja właśnie je za złotówkę kupiłem, to nie wiem, co mam o tym myśleć. Są na to faktury, a w umowie jest podana wartość telefonu, bo takie są za-

sady.

Dyrektor kupił dla ośrodka trzy telefony (z przeznaczeniem dla dyrektora, instruktora i głównego konserwatora). Jego zdaniem, był to wybór konieczny i najlepszy z możliwych. Jeden z telefonów jest wodoodporny i posiada funkcję aparatu fotograficznego. Jest wykorzystywany do fotografowania zajęć, także pod wodą (MOSiR nie posiada aparatu fotograficznego). Jego wartość to 860 złotych. Wydatkowana suma to 1 zł. Pozostałe aparaty są wartości 360 złotych.

– Cieszyłem się, że udało mi się podpisać dobrą umowę i że mamy możliwość fotografowania i publikowania ciekawych materiałów, a teraz w uzasadnieniu przeczytałem, że dokonałem zakupów „zbytkowych” – komentuje Zabłocki. – Podobnie było z obuwem roboczym po 146 złotych dla mnie i dla instruktora. Szkoda, że komisja nie zauważyła, że ja oprócz tych butów miałem także klapki basenowe. Wszystko to jest na stanie ośrodka sportu, kiedy była taka potrzeba, buty te zakładałem. Regulują to zresztą przepisy.

Zabłocki kupił także dla MOSiR- laptop. Sam sporządził wniosek o jego zakup i zatwierdził zapłatę. A to jest nieprawidłowe zachowanie. Nie zgadza się z tym dyrektor. Jego zdaniem zasady ra-

chunkowości zostały dochowane, a laptop jest niezbędny do pracy. Wcześniej ośrodek nie posiadał żadnego komputera przenośnego, a w związku z koniecznością pracy w różnych punktach (basen, orlik, stadion) jest on niezbędny. Poza tym komputer stacjonarny był kiepskiej jakości. Zabłocki sam prowadził stronę internetową ośrodka, nie zatrudniał menagera sportu ani osoby odpowiedzialnej za promocję.

Zwolnienie z pracy Zabłockiego to też pokłosie skażenia wody bakterią ropy błękitnej. W wypowiedzeniu czytamy, że dyrektor dopuścił do skażenia przez niewłaściwe zarządzanie personelem i obiektem.

– Sanepid nie wskazał dokładnie, co spowodowało skażenie, więc nie wiem skąd pewność, że źle zarządzany był basen – zastanawia się Zabłocki. – Gdyby kontrola była przeprowadzona kilka minut później, po przefiltrowaniu wody, być może tej bakterii by nie znalazła. Grupa dzieci mogła ją wnieść w tym momencie nawet z niewielkim strupkiem na skórze. Zarzuca się mi również stworzenie zagrożenia dla zdrowia i życia mieszkańców. Nie słyszałem jednak, żeby ktoś zachorował. Poza tym naprawdę żaden kontroler nie wskazał na winę Jarosława Zabłockiego.

Wóldarz Lipna podnosi także

kwestię wymiernych strat finansowych wynikających z 10-dniowej przerwy w funkcjonowaniu basenu. Zabłocki zwracał na to uwagę już w grudniu, kiedy kontrolerzy nakazali zamknięcie basenu, ale na pocieszenie prezentuje wyniki finansowe. W grudniu 2014 roku dochód wyniósł 17,8 tys. zł, podczas gdy w grudniu 2013 roku 15,8 tys. zł. Gdyby basen był otwarty przez cały grudzień u.b. zapewne te wyniki byłyby lepsze.

Powstaje pytanie, czy zawińił temu brak zlecenia przez szefa pływalni kompleksowego zbadania wody? Czy można było zapobiec skażeniu? Zdaniem Zabłockiego nie ma możliwości zbadania wody na wszystkie bakterie jednocześnie, a badania sanitarne zlecał 6-krotnie.

– My badamy chlor i pH, bo to możemy robić sami – wyjaśnia Zabłocki. – Sanepid natomiast decyduje, jakie badanie wykonają jego inspektorzy. Ja pierwsze badanie wody zleciłem już w styczniu, czyli zaraz po objęciu przeze mnie stanowiska. Bo chcę zaznaczyć, że ja dyrektorem byłem od stycznia 2014 roku, a nie od 31 marca. Komisja nawet dokładnie nie sprawdziła, kiedy zostałem zatrudniony.

Jarosław Zabłocki przekazał sprawę sądowi pracy. Domaga się odszkodowania. Zwolnieniem z pracy, ale przede wszystkim zarzutami wysuwanymi przeciw niemu, czuje się pokrzywdzony. Uważa, że wszystkie dokumenty świadczą o poczynionych oszczędnościach, tymczasem opinia pracodawcy jest zupełnie inna.

– Jest to pełna dyskryminacja mojej osoby – podsumowuje Za-

blocki. – Spodziewałem się tego. W grudniu wszyscy pracownicy MOSiR-u dostali równe nagrody, ja niestety nie. Nie otrzymałem pieniędzy przeznaczonych dla mnie, ale nie otrzymałem także odpowiedzi na wniosek w tej sprawie. Wiem jedno, zarządzałem ośrodkiem najlepiej jak umiałem, wyprostowałem wiele spraw, wykonałem remonty, wprowadziłem nową strukturę organizacyjną bez zbędnych etatów, wprowadziłem opłaty za powierzchnie reklamowe na naszym stadionie, nie zatrudniłem żadnej osoby. Nie żałuję też zaleconego przez sanepid podgrzewania wody dla najmłodszych użytkowników, bo moim zdaniem basen powinien być dostępny dla wszystkich. Był to dla mnie udany i szczęśliwy czas, bo robiłem to, co lubię i potrafię. Szkoda, że trwało to tylko rok.

Obecnie Zabłocki przebywa na zwolnieniu lekarskim. Z końcem stycznia przestanie być oficjalnie dyrektorem. Konkurs na stanowisko szefa MOSiR-u wciąż nie został ogłoszony.

Do sprawy wrócimy.

Lidia Jagielska

**REKLAMA
W TYGODNIKU**

CLI

**ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80**

Życzenia dla Babć i Dziadków

Z okazji Dnia Babci i Dziadka najlepsze życzenia zdrowia, szczęścia, uśmiechu, radości oraz moc całusów dla Babci Geni, Babci Adzi, Babci Basi, Dziadka Stasia i Dziadka Krzysia składają Mateusz i Szymon Lipsy!!!

Zimowe słonko wesoło patrzy i ciepły uśmiech posyła babci. I ja też babciu mam dziś dla ciebie uśmiech jak słonko jasne na niebie – dla kochanej babci Teresy wnuczka Aleksandra z Wierzbicka

Kochany dziadku przyjmij te życzenia i wiedz, że me serce nigdy się nie zmienia, a więc w Twe Święto, w dniu pełnym radości, życzę zdrowia, szczęścia – Twoja wnuczka Aleksandra z Wierzbicka

Babciu, babciu coś ci dam, jedno serce tylko mam, a w tym sercu róży kwiat, babciu, babciu żyj sto lat. Dla babci Ani – wnuczka Aleksandra z Wierzbicka

Krótki mój wierszyk i mowa krótka, bo jestem dziadku malutka. Kiedy urosnę, dziadku kochany, będę Ci życzyć przez dwie godziny. A teraz tylko te słówka powiem, niech Bóg dziadziunia obdarzy zdrowiem, niech dziadzio drogi żyje wiek cały i wciąż pamięta o wnusi malej. Dla dziadka

Ryska wnusia Aleksandra z Wierzbicka

Kochany dziadku przyjmij te życzenia i wiedz, że me serce nigdy się nie zmienia, a więc w Twe Święto, w dniu pełnym radości życzę zdrowia, szczęścia, pogodnej starości. Tobie, dziadku Tadeuszu, życzy wnuczka Aleksandra z Wierzbicka

Kocham mocno Babcię, Dziadka, to nie żarty moi mili. Dzisiaj im życzenia składam, by sto latek jeszcze żyli. Najserdeczniejsze życzenia dziadkom: Krystynie i Romanowi Kosińskim składa wnuk Bartek

Kocham mocno Babcię, Dziadka, to nie żarty moi mili. Dzisiaj im życzenia składam, by sto latek jeszcze żyli. Najserdeczniejsze życzenia dziadkom: Mariannie i Stanisławowi Marchlewskim składa wnuk Bartek

Babcia z dziadkiem dziś świętują, wszystkie dzieci więc pracują Zetrą kurze w każdym kątku, przypilnują dziś porządku. W kuchni błyszczą już talerze, wnusia babci bluzkę pierze Wnusia już podaje kapcie, bardzo kocha swoją babcię. Dzisiaj wszystkie smutki precz! Święto Dziadków ważna rzecz! Najserdeczniejsze życzenia Stanisławie i Kazimierzowi Lewandowskim z Komorowa składają Rafał i Agnieszka

Dla babci Ewy i dziadka Janka Czerwińskich najlepsze życzenia z okazji Dnia Babci i Dziadka, wszystkiego dobrego, zdrowia, szczęścia i długich lat życia – życzą Julka i Michał

Kochane Babcie, Kochany Dziadku!!! składam Wam najserdeczniejsze życzenia: dużo zdrowia, szczęścia i radości. Kochać Was będę i kochać nie przestanę, bo wiem, że od Was to samo dostanę. Od wnuka Szymonka dla babci Bożenki i Ani oraz dziadka Rysia

W dniu Waszego święta, Ukochana Babciu i Kochany Dziadku życzymy Wam z całego serca zdrowia, szczęścia i pomyślności. Niech los, co ma najlepsze, ściele Wam pod nogi i niech Was otacza radość, a omija smutek. Tego wszystkiego życzą Babci Sabinie i Dziadkowi Eugeniuszowi Pietrusińskim wnuczeta: Szymon, Julka, Miłosz, Artur, Michał i Marta.

Życzę Tobie, Babciu miła, byś zawsze w życiu szczęśliwa była. Życzę Ci, Babuniu, życia najdłuższego, pociechy, szczęścia i zdrowia dobrego! Najserdeczniejsze życzenia z okazji Dnia Babci Lucynie Sokalskiej składają wnuczeta: Kasia, Krzysiek, Beata, Mariusz oraz prawnuk Bartek

Skępe

Gratka dla czytelników

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Skępem wydała kolejny zbiór wierszy młodych poetów „Świtanie wszechczasu VIII”. Pozycja jest już dostępna w księżnicy.

W najnowszym zbiorze poezji pokonkursowej, zatytułowanym „Świtanie wszechczasu VIII”, można przeczytać wiersze 21 młodych poetów z całej Polski. Wszyscy zostali nagrodzeni podczas dwunastej edycji ogólnopolskiego konkursu poetyckiego im. Gustawa Zielińskiego, organizowanego przez bibliotekę w Skępem pod patronatem marszałka województwa kujawsko-pomorskiego, starosty lipnowskiego i burmistrza miasta i gminy Skępe.

– Jest to kolejne wydawnictwo książkowe wydane sumptem biblioteki – mówi dyrektor księżnicy i pomysłodawca konkursu Jerzy Kowalski. – Zbiór otrzymali autorzy wierszy, a dla czytelników

jest dostępny w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Skępem. My natomiast już rozpoczęliśmy przygotowania do trzynastej edycji konkursu. Zachęcam do pisanie i do udziału w konkursie mieszkańców naszej gminy i naszego powiatu. Oceniać będziemy wiersze poetów w wieku od 10 do 21 roku życia. Warto spróbować.

W najnowszym tomiku poezji pokonkursowej zadebiutowała Magdalena Celmer ze Skępego, laureatka nagrody specjalnej. Mamy nadzieję, że do zanego grona poetów już wiosną tego roku dołączą kolejni mieszkańcy naszego regionu.

Lidia Jagielska

Kikół

Walczą z azbestem

W gminie Kikół z minionym roku zniknęło blisko 5 tys. metrów kwadratowych eternitowych pokryw dachowych. Pozbywanie się szkodliwego azbestu trwa nadal, chętni mogą składać wnioski do 30 stycznia.

Pod koniec października gmina podsumowała akcję utylizacji w 2014 r. Wydano na nią prawie 47,1 tys. zł. W przedsięwzięciu wzięło udział 30 właścicieli nieruchomości – albo azbest był zdjęty i u nich zalegał, albo znajdował się na budynkach mieszkalnych lub inwentarskich.

Także w tym roku można zaoszczędzić na kosztach demontażu, transportu i utylizacji pokryw zawierających azbest. Trzeba jedy-

nie pamiętać, że gmina nie zapłaci za nowy dach – to jest w gestii właściciela posesji.

Wnioski przyjmowane są do 30 stycznia. Informacje można uzyskać w pokoju nr 4 Urzędu Gminy Kikół.

Ekologiczne przedsięwzięcie finansuje Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

(aba)

Gmina Lipno

Odeszła Janina Malec

W minioną środę na cmentarzu w Ostrowitem spoczęła Janina Malec, wielokrotnie odznaczana i wyróżniana mieszkanka gminy Lipno.



Janina Malec (z domu Rawska), córka Aleksandra i Scholastyki z Kuroszyckich, urodziła się 1 marca 1925 r. w Nowosilkach (gm. Sinawka, woj. Nowogród). Była rolnikiem, ale zasłynęła z działań w czasach wojny. Brała udział w wielu bitwach, została wyróżniona najwyższymi odznaczeniami. Zmarła 10 stycznia.

Ojciec, jako były legionista, otrzymał gospodarstwo rolne na Kresach Wschodnich. We wrześniu 1939 roku został wraz z rodziną, żoną i czworgiem dzieci, przemieszczony na teren Syberii, gdzie pracował przy wyrębie lasu. W 1944 roku został zamordowany.

Janina Rawska 23 czerwca 1943 r. została wcielona do Samodzielnego Batalionu Kobiecego w Sielcach nad Oką, gdzie 15 sierpnia złożyła przysięgę wojskową. 1 listopada 1943 r. przeniesiono ją do I Pułku Piechoty wchodzącego w skład I Dywizji Piechoty im. T. Kościuszki. Brała udział jako sa-

nitariuszka w bitwie pod Lenino (12-13 października 1943 r.) Od 18 grudnia 1944 r. ponownie walczyła w Samodzielnym Batalionie Kobiecym. Została zdemobilizowana w stopniu starszego strzelca 1 października 1945 r. Zatrzymała się u siostry ojca mieszkającej w Siedlcach, gdzie oczekiwała powrotu najbliższych z ZSRR.

W 1946 r. matka otrzymała gospodarstwo rolne w Ostrowitem (gmina Kłokock). Janina Rawska w 1947 roku wyszła za Jana Malca. Mieli dwoje dzieci. Mąż przez wiele lat pełnił funkcję sołtysa.

Janina Rawska Malec została wyróżniona: Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Brązowym Krzyżem Zasługi, Medalem 40-lecia Polski Ludowej, brązowym medalem „Zasłużonym na Polu Chwały”, Medalem Zwycięstwa i Wolności, Medalem za Warszawę, Krzyżem Bitwy pod Lenino, złotą odznaką honorową „Za zasługi dla Warszawy”. Posiada stopień sierżanta Wojska Polskiego.

Pogrzeb odbył się 14 stycznia na cmentarzu w Ostrowitem.

(ak), fot. nadesłane



Skępe

Kreatywność nie zna wieku

Skępskie centrum kultury otwiera swoje drzwi dla dorosłych oraz poszerza ofertę dla dzieci i młodzieży. – Nasz najnowszy projekt to „Guzik z pętelką”, czyli dziewiarstwo, szydełkowanie, haft krzyżykowy, tworzenie biżuterii, szycie maskotek – wymienia Magda Krzywdzińska.



Instruktorzy CKOR-u z uczestniczkami warsztatów rękodzieła artystycznego

Warsztaty „Guzik z pętelką” będą się odbywały w każdą środę od godziny 16.00. Jest to nowa oferta dla dorosłych i młodzieży. Dotychczas centrum kultu-

ry najchętniej odwiedzali dzieci i młodzież, rzadziej dorośli. Teraz przyszedł czas na zacieśnienie współpracy także z tą ostatnią grupą. Będzie okazja do miłego

spędzenia czasu i nauczania się między innymi szycia, szydełkowania, wykonywania ozdób okolicznościowych i biżuterii. Udział w spotkaniach jest bezpłatny, CKOR zapewnia materiały i wsparcie instruktora.

– Nie zapominamy oczywiście o dzieciach i młodzieży, dla nich przygotowałam nową ofertę zajęć artystycznych i kreatywnych – mówi Magda Krzywdzińska. – Zapraszam w każdy czwartek od godziny 16.00. A dla całych rodzin mam rodzinny decoupage w piątki od godziny 16.00. Niezmiennie prowadzimy zajęcia indywidualne. Są jeszcze trzy wolne miejsca na bezpłatną naukę gry na pianinie od podstaw. Warunkiem uczestnictwa jest posiadanie własnego instrumentu oraz nie uczęszczanie do szkoły muzycznej.

Zapisy trwają. Szczegółowych informacji o najnowszej ofercie udzielają pracownicy CKOR-u pod numerem telefonu 54 235 57 19.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska

Powiat

Witajcie na świecie!

Rodzice, którzy chcą, by zdjęcie ich nowo narodzonego dziecka znalazło się na naszych łamach, mogą przesłać je mailem na adres redakcja@wpr.info.pl.



Oskar Gabryszeński

Oskarek urodził się 9 stycznia w lipnowskim szpitalu, ważył 3 kg i mierzył 55 cm. Jest pierwszym dzieckiem Klaudii i Damiana z Lipna.

Sandra Klimek

Dziewczynka urodziła się 9 stycznia w lipnowskim szpitalu, ważyła 4 kg i mierzyła 60 cm. Jest córką Wiolety i Arkadiusza z Włocławka, ma brata Kacpra.



Lena Rzęsiewicz

Lenka urodziła się 13 stycznia w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,25 kg i mierzyła 56 cm. Jest córką Agnieszki i Mariusza z Dobrzynia nad Wisłą, ma siostrę Magdę.



Laura Chojnicka

Dziewczynka urodziła się 15 stycznia w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,8 kg i mierzyła 56 cm. Jest pierwszym dzieckiem Natalii i Kamila z Popowa.



Maja Grzelakowska

Majka urodziła się 16 stycznia w lipnowskim szpitalu, ważyła 2,65 kg i mierzyła 55 cm. Jest pierwszym dzieckiem Ewy i Marcina z miejscowości Tupadły.



Wiktorja Zaborowska

Wiki urodziła się 15 stycznia w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,05 kg i mierzyła 56 cm. Jest pierwszym dzieckiem Marty i Piotra z miejscowości Złowody.



Tekst i fot. Lidia Jagielska

Kikół

Najlepsze ściste głowy



W miniony wtorek w Zespole Szkół w Kikole podsumowano XXII edycję konkursu matematycznego „Olimpiada Wiedzy Archimedes. Matematyka Plus”, a laureaci otrzymali nagrody. Najlepsze wyniki osiągnęły dziewczyny: Natalia Znaniecka i Alicja Szymańska, które zgromadziły 96 punktów na 100 możliwych. Tym samym otrzymały tytuł lauratek pierwszego stopnia.

Na trzecim stopniu uplasowały się Bogumiła Wiśniewska i Wiktorja Wysocka, na czwartym Igor Marcinkowski i Adrianna Mazurkiewicz, a na piątym Maciej Różański, Jakub Łukiewski i Oliwia Specjalska. Natalia Nowatkowska i Aleksandra Bartosz z klasy VI a odebrały też dyplomy za udział w etapie rejonowym wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z matematyki. Na zdj. najlepsi szkolni matematycy z nauczycielem Markiem Smużyńskim.

fot. nadesłane

Dobrzyń nad Wisłą

Koncert noworoczny bez nagrody

W minioną środę w sali Zespołu Szkół w Dobrzyniu nad Wisłą doroczny koncert noworoczny zgromadził wielu gości. W tym roku nie wręczono nagrody im. Adama Adamandego Kochańskiego.

Dobrzyńska tradycja jest taka, że już na początku roku odbywa się tam najważniejsza impreza kulturalna. Mieszkańcy zbierają się, by podziwiać występy artystyczne i wysłuchać życzeń od burmistrza i zaproszonych gości. Najważniejszym punktem uroczystości jest zwykle przyznanie nagrody im. Adama Adamandego Kochańskiego. Ale w tym roku tego zabrakło. Dlaczego?

– Do kapituły konkursowej

nie wpłynął żaden wniosek, więc siłą rzeczy nie było z kogo wybierać. Ubolewamy nad tym, ale na pewno w przyszłym roku nagroda zostanie przyznana – wyjaśnia Renata Chęcka z Dobrzyńskiego Domu Kultury „ŻAK”.

W przeszłości zdarzało się, że nagrody nie przyznawano, bo gminę dotykały klęski żywiołowe. Tym razem zabrakło kandydatów, więc postanowiono, że nie warto nikogo wyróżniać na siłę.

W związku z tym została uczta dla ducha przy muzyce krojczyńskiego chóru El Sol oraz zespołu Castle Brass, prezentującego głównie muzykę klasyczną. Nie zabrakło za to życzeń noworocznych od burmistrza Jacka Waśko i losowania nagród niespodzianek. Pierwszą zdobył Jan Obernikowicz, drugą Teresa Kalinowska.

Tekst i fot.

Andrzej Korpalski



Wójt gminy Wielgie Tadeusz Wiewiórski odczytał list od marszałka Sejmu Jerzego Wenderlicha



W pierwszym rzędzie wójt gminy Wielgie Tadeusz Wiewiórski, burmistrz Dobrzyń Jacek Waśko i poseł Jan Krzysztof Ardanowski



Laureaci losowania nagród (od prawej Jan Obernikowicz i Teresa Kalinowska) wraz z wręczającymi: Jerzym Żurawskim – przewodniczącym rady miasta i Danutą Kwiatkowską z Kujawsko-Dobrzyńskiego Banku Spółdzielczego



Życzenia noworoczne złożył burmistrz Jacek Waśko



Śpiewał chór El Sol z Krojczyna



Gale poprowadził Krzysztof Szaradowski z Włocławka



Publiczność wrzucała kupony do tradycyjnej urny, z której losowano nagrody niespodzianki



Koncert zespołu Castle Brass
OGŁOSZENIE

**Burmistrz Miasta i Gminy
Dobrzyń nad Wisłą
oraz Dyrektor
Dobrzyńskiego Domu Kultury "ŻAK"
składają serdeczne podziękowanie za
wsparcie finansowe Koncertu Noworocznego**



KDBS Bank

MAXIMUS
BROKER

WYKAZ SPONSORÓW KONCERTU NOWOROCZNEGO 2015

1. Sylwester Kluszczyński Przychodnia Weterynaryjna Dobrzyń nad Wisłą
2. WOD-KAN Andrzej Wysiński Dobrzyń nad Wisłą
3. Balcerowski Sławomir Zakład Tapicerski Dobrzyń nad Wisłą
4. Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Bachorzewie
5. Wioletta Kowalska Ubezpieczenia PREMIUM
6. Danuta Kwiatkowska Gospodarstwo Rolne Lenie wielkie
7. Ewa Wysocka Producent Rolny KWASZARNIA Lenie Wielkie
8. Zbigniew Wysiński Usługi Geodezyjne Lipno
9. P.W. DRAGON Dariusz Niekras Dobrzyń nad Wisłą
10. Zakład Usług Teletechnicznych Paweł Szczap Włocławek
11. „STALÓWKA” Małgorzata Folborska Lipno
12. Zakład Usługowy WOD-BUD Zdzisław Kliński Nasiegniewo
13. MAXIMUS BROKER Toruń
14. Kujawsko-Dobrzyński Bank Spółdzielczy we Włocławku



Gmina Lipno

Wielki bal małych par

W sobotę w strażnicy w Łochocinie odbył się coroczny bal choinkowy dla dzieci zorganizowany przez miejscowe Koło Kobiet, Radę Sołecką, OSP i Urząd Gminy w Lipnie. – W tym roku bawi się z nami ponad setka dzieci z Łochocina i okolic, a atrakcją jest już nie tylko mikołaj, ale także kłown – mówi sołtys Łochocina Maria Dobrowolska.

W sobotnie popołudnie re-miza Ochotniczej Straży Pożarnej w Łochocinie wypełniła się gwiazdami filmowymi, księżniczkami i zwierzątkami.

– Wszyscy przebraliśmy się dzisiaj za ulubione postacie, ja w dorosłym życiu zamierzam być policjantem i dlatego na balu po raz pierwszy występuję w tej roli

– opowiada Szymon Stankiewicz, król balu. – W mundurze czuję się naprawdę bezpiecznie, chociaż dzisiaj mandatów nikomu nie zamierzam wlepić.

Królową balu, zdaniem jury składającego się z organizatorów, została Julka Ciarkowska. Wybór był jednak bardzo trudny, bo wszystkie dzieci prezentowały się

zjawiskowo, a sala zamieniła się w bajkową krainę.

Dzieci bawiły się w rytm najmodniejszych przebojów wyśpiewywanych przez Mariusza Stankiewicza, a licznie przybyli rodzice i dziadkowie milusińskich podziwiali pierwsze taneczne kroki swoich pociech.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



– Wszyscy bawimy się wspaniale, jest kłown, mikołaj, muzyka na żywo i konkursy z nagrodami – podsumowują dziewczynki



Nie brakowało chętnych do udziału w konkursie wokalnym



Role wodzirejów pełnili chłopcy Dawid i Igor



Królową balu została Julka



W sobotę w Łochocinie bawiły się całe rodziny, a najmłodszym uczestnikiem balu był roczny Kubuś



Prawdziwa dama tańczy sama



Siostry Ola i Zuzia do zabawy porwały mamę



Natałka była pomocnicą mikołaja i czekała na jego przybycie



Szymon został królem balu i chętnie pozował do zdjęć ze swoimi fanami



...Jurorzy mieli twardy orzech do zgryzienia



Wspólne zdjęcie z mikołajem każdy chce mieć

Lipno

Cudna gala poezji

16 stycznia w Szkole Podstawowej nr 3 zorganizowano jubileuszowy, dziesiąty wieczór poezji. Gościem honorowym był poeta Jacek Cudny, a licznie zgromadzona publiczność wysłuchiwała jego wierszy w interpretacji uczniów. Inicjatorką akcji jest Anna Marciniak.

W piątkowe popołudnie sala gimnastyczna lipnowskiej „trójki” wypełniła się po brzegi pasjonatami poezji w najlepszym wydaniu. W blasku świec i refleksyjnej atmosfery publiczność wysłuchiwała wierszy autorstwa Jacka Cudnego. Interpretowali je po swojemu uczniowie wszystkich klas miejscowej podstawówki. Nikt nie oceniał, bo tegoroczna gala była wyjątkowa. Odbędzie się już po raz dziesiąty i nie miała charakteru ściśle konkursowego. Obecny wśród gości poeta docenił jednak dwie grupy recytatorów.

– Dwie najlepsze prezentacje

zostaną nagrane i znajdą się na stronie internetowej www.cudnolandia.pl – informuje prawnik i poeta Jacek Cudny. – Moim zdaniem na to wyróżnienie zasłużyli dzisiaj wykonawcy wierszy „Na dobranoc” i „On i ona”. Wszystkie dzieci zapraszam do udziału w uruchomionej właśnie olimpiadzie szkolnej wyobraźni. Każdy może uczestniczyć w ośmiu konkursach. O wszystkim można przeczytać na stronie cudnolandia.pl.

Szczególne podziękowania popłynęły do inicjatorki poetyckich i czytelniczych akcji

w Szkole Podstawowej nr 3 Anny Marciniak. W ręce szkolnej bibliotekarki trafiła „Cudnopedia”, a ze sceny popłynął wiersz „Mole” w najlepszym wykonaniu.

– Chciałbym mieć taką panią w bibliotece – zadeklarował Cudny. – Wiersz „Mole” jest o pani Ani i dla pani Ani. Można go znaleźć w książce. Ja dziękuję za wspólną współpracę.

Muzyczną niespodzianką dla wykonawców i gości przygotowali: Natalia Walczak, Grzegorz Walczak i Michał Kamiński.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Julka, Zuzia, Magda i Staś z I d zafundowali publiczności dawkę tańca, muzyki i aktorstwa



Michał Kamiński i Natalia Walczak zabrali gości do muzycznej cudnolandii



Na nagranie brawurowo zaprezentowanego wiersza „Na dobranoc” zasłużyły uczennice I c: Alicja, Sandra, Nadia i Julia



Weronika, Zuzia i Kajetan z klasy III b wybrali „Pajęczynę” Jacka Cudnego



O „Figurę” spierały się teatralnie pierwszoklasistki: Marysia, Antosia i Gabrysia



Weronika i Oliwia opowiedziały historię współczesnego „Wilka”



Jacek Cudny nagrodził dobrego ducha czytelnictwa i poezji SP nr 3 Annę Marciniak...



...napisałam i opublikowałam dla niej i o niej wierszem (w piątek wykonali go: Maja, Klaudia i Michał)

Kikół

Dla kochanych seniorów

W piątek dzieci z oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Kikole zaprosiły babcie i dziadków, by wspólnie uczcić święto kochanych seniorów.

Milusińscy, wspólnie z wychowawczynią Ewą Góralską, przygotowali przedstawienie i zaprezentowali cały wachlarz swoich talentów. Na twarzach dziadków było widać radość i wzruszenie. Dzieci wręczyły seniorom laur-

ki. Aż wreszcie i oni musieli się wykazać – startowali w takich konkurencjach jak: zszywanie serduszek na czas, wymyślanie przepisów na deser i ciasto, fantazyjna fryzura, pisanie wyrazów na podaną głoskę. W nagrodę

otrzymali odznaki Superbabcia i Superdziadek.

Wspólne świętowanie zwińczył słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców.

opr. (aba), fot. nadesłane



Wiktoria Bonowicz



Daniel Jankowski, Klaudia Lewandowska, Nikola Wierzbowska, Natalia Chojnicka, Kaja i Nikola Wieczyrskie, Wiktor Rudnicki, Wiktor Opuszyński



Dziadkowie z wnuczkami w konkursie – pisanie wyrazów na głoskę o (dziadek Natalii Sadowskiej, dziadek Klaudii Lewandowskiej i Mai Gładkowskiej, obok przyglądają się Milena Jabłońska i Maja Gładkowska)



Każdy dostał znaczek Superdziadek



Babce Elżbieta Sadowska i Jadwiga Opuszyńska wzięły udział w konkursie zszywania serduszek



Natalia Chojnicka, Kaja i Nikola Wieczyrskie



Wiktoria, Wiktor, Oliwier i Zosia ze swoimi kochanymi babciami



Dziadek Wiktora Kośmidra i dziadek Adam Wieczyrskie z wnuczkami Kają i Nikolą

Skępe

Ferie coraz bliżej

Ruszyły zapisy na zajęcia zimowe dla uczniów i przedszkolaków z miasta i gminy Skępe. Ofertę przygotowała już Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Skępem oraz Centrum Kultury w Skępem. Będzie pisanie bajek, tworzenie ilustracji oraz modelarstwo.



Olek już nie może doczekać się zajęć zimowych

Ferie zimowe w naszym regionie rozpoczną się dopiero 14 lutego, ale już warto pomyśleć o zaplanowaniu dwóch tygodni. Dzieci i młodzież ze Skępego i okolic narzekać na nudę nie będą, bo miejscowe jednostki przygotowały wiele nowości.

– Po raz pierwszy odbędą się u nas warsztaty modelarskie – mówi instruktorka CKOR-u Magda Krzywdzińska. – Będziemy tworzyć modele samolotów, czołgów, samochodów, a nawet okrętów. Gotowe prace będzie można zabrać do domu. Wstęp na zajęcia będzie oczywiście bezpłatny, my zapewnimy wszystkie niezbędne materiały. Liczba miejsc jest ograniczona, a zapisy już trwają.

CKOR w Skępem przygotowuje też gratkę dla zakochanych i to nie tylko na rozpoczęcie ferii zimowych. 14 lutego od godz. 10.00 rozpoczną się zajęcia walentynkowego decoupage w nowym

cyklu „Kuznia talentów”. Swój udział mogą zgłosić zarówno dzieci, młodzież, jak i dorośli.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy CKOR-u w Skępem przy ulicy Dobrzyńskiej 2 (tel. 54 235 57 19).

Ciekawie zapowiada się też tegoroczna zimowa akcja miejscowej ksiąźnicy. Tutaj uczestnicy będą mogli spróbować swoich sił w roli bajkopisarza, wykonując także ilustracje do swoich utworów. Zmagania odbywać się będą w dwóch kategoriach wiekowych: klas I-III i IV-VI.

– Będzie też spotkanie z przedstawicielem sanepidu poświęcone tematowi zdrowego żywienia – zdradza dyrektor biblioteki Jerzy Kowalski. – Zapewniam, że nikt nie będzie się u nas nudził.

Szczegółowych informacji udzielają bibliotekarze pod numerem telefonu 54 287 85 40.

Tekst i fot. Lidia Jagielska

Dobrzyń nad Wisłą

Plastyczne talenty



W środę w Szkole Podstawowej w Krojczynie rozstrzygnięto konkurs plastyczny pod nazwą „Święta Bożego Narodzenia oczami dziecka”. Uczniowie wykonali piękne prace, które teraz zdobią szkolny hol. Nagrodzeni w kategorii prace z udziałem rodziców: Karol Szczepański, Katarzyna Reklewska, Karolina Krakowska, Aleksandra Urbańska, Arkadiusz Graczykowski, Julia Wnukiewicz, Jakub Włoczewski i Katarzyna Wołowska. Pozostali uczniowie (26 osób) otrzymali wyróżnienia. Dzieci odebrały nagrody rzeczowe ufundowane przez Radę Rodziców i sponsorów.

Dodatkowo klasa I a po raz pierwszy uczestniczyła w konkursie Polskiego Radia „Choiński Jedynki”.

fot. nadesłane



Klasa I a Szkoły Podstawowej nr 2 im. Władysława Broniewskiego w Lipnie

Uczniowie: Zachariasz Bończoszek, Izabela Brzezińska, Wiktor Dykowski, Szymon Kapela, Jakub Krakowski, Wiktor Krakowski, Izabela Krazińska, Sandra Makowska, Patryk Antoni Pipczyński, Sandra Anna Sieradzka, Kornelia Anastazja Skorupka, Julia Maria Sroga, Krystian Dominik Tyfczyński, Mikołaj Wasilewski, Stanisław Wiśniewski, Tomasz Zielonka, Justyna Zwolińska, Julia Lewandowska.

Wychowawczynie: Anna Zuchowska i Katarzyna Trojenowska.



Klasa I c Szkoły Podstawowej nr 2 im. Władysława Broniewskiego w Lipnie.

Uczniowie: Oliwia Boniecka, Krzysztof Brauer, Natalia Chlebowska, Julia Cyranowicz, Szymon Dembicki, Tobiasz Doliński, Jakub Jabłoński, Artur Jędrzejewski, Wiktoria Karczewska, Julita Kopczyńska, Jan Krakowski, Błażej Kwiatkowski, Michał Latawiec, Zuzanna Lewalska, Jakub Lewandowski, Marta Majewska, Mateusz Piotrowski, Kacper Rogalski, Julia Romanowska, Jakub Leszek Rutkowski, Dawid Sewelenko, Filip Tabaczyński, Klaudia Wojciechowska, Nikola Wojciechowska, Filip Piotr Zieliński.

Wychowawczynie: Katarzyna Przybyszewska.

fot. Lidia Jagielska

Za tydzień w CLI pierwszaki z Krojczyna

ZAPRASZAMY DO CZYTANIA

„Książka to najlepszy przyjaciel człowieka, a biblioteka to świątynia jego myśli”

(Cyceron)

Zimową porą nic lepiej nie zrelaksuje niż zaparzenie aromatycznej gorącej herbaty, otulenie się miękkim kocem i lektura fascynującej książki. Możliwości mamy naprawdę wiele, wystarczy wybrać książkę i dać się ponieść wyobraźni, a zimowe, długie wieczory nie będą nam już straszne. Zapraszamy wszystkich do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

„Uparte serce. Biografia Poświatowskiej” Kalina Błażejowska

„Uparte serce. Biografia Poświatowskiej” Kaliny Błażejowskiej to biografia jednej z najpopularniejszych polskich poetek. Na pewno to zasługa tematu, czyli barwnego, choć krótkiego życia Poświatowskiej, ale z pewnością też wielu zdjęć i fragmentów listów, wspomnień, rozmów, które w tekście przytacza autorka. Świetna biografia, czyta się jednym tchem jak najlepszą powieść fabularną. Polecamy. Zapraszamy po książkę do wypożyczalni dla dorosłych.



„Zabić Arcyksięcia” Greg King, Sue Woolmans

„Zabić arcyksięcia” to historia romansu arcyksięcia Franciszka Ferdynanda i jego żony Zofii. Ich związek to początkowo zakazany romans, później małżeństwo, rodzina, problemy, z którymi się borykali i codzienne trudne życie. Autorzy odsłaniają kulisy zamachu, jak również ukazują dalsze losy potomków arcyksięcia. Wydarzenia w Sarajewie skazały dzieci zamordowanej pary na życie na wygnaniu, w nazistowskich obozach koncentracyjnych. Dodatkowym atutem książki są zdjęcia i autentyczność. Całość powstała we współpracy z żyjącą wnuczką arcyksięcia – Sophie von Hohenberg. W książce znajdują się liczne fragmenty listów oraz opisy wspomnień osób znających parę i jej dzieci. Polecamy. Zapraszamy po książkę do wypożyczalni dla dorosłych.



Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie
mieści się przy ul. Piłsudskiego 22,
tel. 54 288 35 35

PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

CZWARTEK 20:00 TVN 7 - FUJARY NA TROPIE

Komedia sensacyjna, 107 min, USA, 2010

Bohaterami filmu są dwaj amerykańscy gliniarze. Jimmy Monroe i Paul Hodges zostali zawieszeni przez przełożonych za nieudaną akcję. Jimmy, którego córka ma wyjść za mąż, nie może powiedzieć rodzinie, że został zawieszony. By opłacić ślub, postanawia sprzedać kartę baseballową o znacznej wartości. Podczas sprzedaży w komisie dochodzi do napadu oraz kradzieży kolekcjonerskiej karty. Policyjni partnerzy postanawiają odzyskać własność, którą jak się okazuje posiada boss handlarzy narkotyków. Odzyskanie karty pozwoli Jimmy'emu uratować honor ojca, ale także powrócić do służby.

PIĄTEK 20:00 TVN - OSTATNI SAMURAJ

Dramat historyczny, 154 min, USA, 2003

Weteran Wojny Secesyjnej, Nathan Algren, pod koniec 1876 roku przyплыwa do Japonii, aby szkolić żołnierzy imperatora Meiji. Ma to być przełamanie wiekowej tradycji, w której ochroną terytoriów zajmowali się wynajęci do tego wojownicy - samurajowie. Wojsko ma być narzędziem do uzyskania przewagi cesarza nad władcami lokalnych prowincji, którzy są niechętni wszelkim zmianom, a zwłaszcza idei zjednoczenia kraju. Zupełnie nieoczekiwanie dla samego siebie, Algren wplątuje się w konflikt zbrojny owych przywódców z cesarzem. W trakcie jednej z potyczek Amerykanin zostaje ranny i pojmany przez wojowników. Podczas tego uwięzienia poznaje wieczny kodeks honorowy samurajów i ich lidera imieniem Katsumoto. To wydarzenie zmienia jego poglądy i sprawia, że od tej pory wie on już po czyjej stronie konfliktu ma stanąć.

SOBOTA 20:25 TVP 1 - DEJA VU

Thriller, 128 min, USA, Wielka Brytania, 2006

W wyniku zamachu terrorystycznego na promie w Nowym Orleanie ginie kilkaset osób. Dochodzenie w tej sprawie prowadzi agent Doug Carlin. Wkrótce zostaje przydzielony do specjalnej jednostki FBI, która za pomocą najnowocześniejszej technologii może oglądać wydarzenia sprzed czterech dni. Wraz z agentem Pryzwarą stara się odnaleźć sprawcę. Trop prowadzi do niejkiej Claire Kuchever, której ciało zostało wyłowione z rzeki.

NIEDZIELA 20:05 POLSAT - JAK ROZPĘTAŁEM II WOJNĘ ŚWIATOWĄ

Komedia, 236 min, Polska, 1969

Film "Jak rozpętałem drugą wojnę światową" jest adaptacją powieści Kazimierza Ślawińskiego "Przygody kanoniera Dolasa". Wojenna farsa o pechowym szeregowcu Franku Dolasie, który koniecznie chce zabłysnąć bohaterskimi czynami, ale płacze się w coraz bardziej niesamowite tarapaty.

TVP 1

06:10 Świat się kręci
06:55 Info poranek
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Polityka przy kawie
08:50 Jaka to melodia? - rozrywka
09:20 Klan odc. 2682 - serial
09:50 Ojciec Mateusz odc. 95 - serial
10:50 Wspaniałe stulecie odc. 60 - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:40 Przepis dnia
12:50 Skorpion. Drapieżca o ośmiu odnóżach
13:55 Autostrada do nieba odc. 11 - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie odc. 61 - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Klan odc. 2683 - serial
18:30 Świat się kręci
19:15 Przepis dnia
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajdy WRC - kronika - sporty motorowe
20:07 Mistrzostwa Świata mężczyzn w Katarze - piłka ręczna
20:10 Pogoda
20:20 Spokojnie, to tylko ekonomia!
20:30 Ojciec Mateusz odc. 105 - serial
21:25 Sprawa dla reportera
22:20 Dotknięcie anioła
23:35 Głową w mur odc. 7 - serial
00:30 Miejsce zbrodni. Podpalacz - film kryminalny
02:00 Sprawa dla reportera



06:10 Mango - Telezakupy
07:15 Detektywi odc. 674 - serial
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej odc. 2004 - serial
11:25 Kuchenne rewolucje s. 9 odc. 1 - rozrywka
12:25 Szpital odc. 174 - serial
13:25 Ukryta prawda odc. 278 - serial
14:25 Ugotowani s. 7 odc. 31 - rozrywka
15:00 Szkoła odc. 31 - serial
16:00 Rozmowy w toku odc. 2242 - talk show
17:00 Ukryta prawda odc. 279 - serial
18:00 Szpital odc. 175 - serial
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej odc. 2005 - serial
20:50 Szkoła odc. 32 - serial
21:50 Kuchenne rewolucje s. 9 odc. 10 - rozrywka
22:50 Całkowite zaciemnienie - film katastroficzny
00:55 Lekarze s. 5 odc. 8 - serial
01:55 Człowiek - cel s. 2 odc. 7 - serial
02:55 Uwaga!



06:00 Złotopolscy odc. 103, 104 - serial
07:00 Nash Bridges s. 4 odc. 66, 67 - serial
09:00 Gliniarz i prokurator s. 5 odc. 8 - serial
10:00 Kasia i Tomek s. 3 odc. 3 - serial
10:30 Jesteś moim życiem odc. 78 - serial
11:30 Sekret s. 2 odc. 90 - serial
12:30 Królowa serc odc. 25, 26 - serial
14:30 Zbuntowany anioł odc. 12 - serial
15:30 Xena: wojowniczka księżniczka s. 2 odc. 8 - serial
16:30 Gwiezdne wrota s. 9 odc. 1 - serial
17:30 Boso przez świat odc. 15, 16, 17
19:00 Pingwiny z Madagaskaru s. 2 odc. 27, 28 - serial
20:00 Pan Magoo - komedia
21:50 Najlepsi z najlepszych IV: Bez ostrzeżenia - film sensacyjny
23:30 Tropiciel odc. 3, 4 - serial
01:50 Zobacz to!

TVP 2

06:05 M jak miłość odc. 711, 712 - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:55 Barwy szczęścia odc. 1227 - serial
11:30 Na dobre i na złe odc. 456 - serial
12:35 Postaw na milion - rozrywka
13:35 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 83
14:10 Baron 24 odc. 12 - serial
14:40 Szkoła życia odc. 10 - serial
15:25 Rodzinka.pl odc. 9 - serial
16:00 Panorama
16:35 Pogoda
16:45 Polska - Arabia Saudyjska - piłka ręczna
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:25 Barwy szczęścia odc. 1227 - serial
19:55 Telekamery "Tele Tygodnia" 2015 - nominacje odc. 10 - rozrywka
20:05 Barwy szczęścia odc. 1228 - serial
20:35 Telekamery "Tele Tygodnia" 2015 - nominacje odc. 11 - rozrywka
20:40 Air Force One - film sensacyjny
22:55 Soul Kitchen - komediodramat
00:45 Całe szczęście - komedia romantyczna
02:35 Soul Kitchen - komediodramat



06:55 Niewinna intryga odc. 98 - serial
08:00 Sąd rodzinny odc. 114 - serial
09:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 515 - serial
10:00 Kryminalni s. 4 odc. 11 - serial
11:10 Mango - Telezakupy
12:45 Sąd rodzinny odc. 115 - serial
13:45 Szpital odc. 43 - serial
14:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 516 - serial
15:45 Julia odc. 107 - serial
16:20 Brzydula odc. 47 - serial
16:55 Kryminalni s. 4 odc. 12 - serial
18:00 Agenci NCIS: Los Angeles s. 2 odc. 14 - serial
19:00 Dowody zbrodni s. 7 odc. 4 - serial
20:00 Fujary na tropie - komedia sensacyjna
22:20 Mentalista odc. 23 - serial
23:20 Nawiedzony - horror
01:40 Sekrety magii odc. 260 - rozrywka



07:05 Informacje kulturalne
07:25 Komediantka odc. 7 - serial
08:30 Młody maoryski geniusz
10:15 Ty pójdziesz górą. Eliza Orzeszkowa
11:30 To nie tak
12:05 Libera - Przewodnik po sztuce odc. 28
12:20 Korzenie kultury odc. 20 - rozmowa
13:05 Informacje kulturalne
13:30 Podróż - film krótkometrażowy
14:10 Fantomas kontra Scotland Yard - komedia kryminalna
16:05 Komediantka odc. 7 - serial
17:15 Młody maoryski geniusz
18:55 Pajęczyna - film obyczajowy
19:50 Śfinki - film krótkometrażowy
20:20 Hala odlotów odc. 91 - talk show
21:15 Blue Velvet - thriller
23:25 Hala odlotów odc. 91 - talk show
00:15 Jak daleko stąd, jak blisko - dramat obyczajowy
02:05 Million Dollar Hotel - dramat obyczajowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 39 - serial
09:00 Małanowski i Partnerzy s. 2 odc. 65, 66 - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 39 - serial
11:00 Dlaczego ja? odc. 591 - serial
12:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 40 - serial
13:00 Trudne sprawy s. 4 odc. 1 - serial
14:00 Pierwsza miłość odc. 2021 - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 40 - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy odc. 49 - serial
17:00 Dlaczego ja? odc. 362 - serial
18:00 Pierwsza miłość odc. 2022 - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich odc. 423 - serial
20:10 To tylko seks - komedia romantyczna
22:30 Erin Brockovich - dramat obyczajowy
01:10 Szalone serce - film muzyczny



06:00 Galileo - jak to możliwe
07:05 Scooby Doo odc. 1 - serial
07:35 Klub przyjaciół Myszk Miki odc. 12 - serial
08:05 Scooby Doo odc. 4 - serial
08:35 Klub przyjaciół Myszk Miki odc. 15 - serial
09:05 Ninjago - mistrzowie spinjitzu odc. 12, 13 - serial
10:00 Nie igrzaj z aniołem odc. 173 - serial
11:00 Burza odc. 94 - serial
12:00 Na patrolu odc. 19 - serial
12:30 Sekrety sąsiadów odc. 19 - serial
13:00 Policjantki i policjanci odc. 19 - serial
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania odc. 27 - rozrywka
16:00 Nie igrzaj z aniołem odc. 174 - serial
17:00 Burza odc. 95 - serial
18:00 Na patrolu odc. 20 - serial
18:30 Sekrety sąsiadów odc. 20 - serial
19:00 Policjantki i policjanci odc. 20 - serial
20:00 Szatan - thriller
22:25 Wojownik Gwiazdy Polarnej - film science-fiction
00:20 Kroniki facetów z klasą odc. 17 - rozrywka
01:20 Mega Chichot - rozrywka
01:50 To był dzień
02:50 Seks w wielkim mieście odc. 75 - serial

07:25 Zaproszenie odc. 301 - przyroda i podróże
08:00 Widziane na Ziemi odc. 16
09:05 Wspaniałe stulecie odc. 16 - serial
10:05 Cafe Historia
10:25 Polska i świat z historią w tle odc. 7
10:45 Gdyby to nie był Everest
11:20 Okrasa łamie przepisy
11:55 Gdy świat się wali odc. 10
13:00 Urodzony po raz trzeci - film wojenny
14:40 Flesz historii
14:55 Ex libris
15:10 Sensacje XX wieku odc. 174, 173
16:25 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
17:00 Wspaniałe stulecie odc. 17 - serial
18:05 Rok 1863
19:10 Wiadomości
19:50 Gdy świat się wali odc. 11
21:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
21:40 Sensacje XX wieku odc. 130, 131
22:45 Koło historii odc. 1
23:25 Przewodnik historyczny Bogusława Wołoszańskiego odc. 3
23:55 Miejsca przekłete odc. 2
00:30 Wskrzyszony las
00:55 Naszaarmia.pl
01:30 Uccie się Polski
02:25 Polska na Madagaskar
02:55 Przerwa w nadawaniu



06:10 Świat się kręci
06:55 Info poranek
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:20 Puchar Świata w Sapporo
- narciarstwo klasyczne
09:50 Ojciec Mateusz odc. 96 - serial
10:50 Wspaniałe stulecie odc. 61
- serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:40 Przepis dnia
12:50 Lwy na plan!
13:55 Autostrada do nieba odc. 12
- serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie odc. 62
- serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Klan odc. 2684 - serial
18:30 Świat się kręci
19:15 Przepis dnia
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:04 Rajd Monte Carlo - sporty
motorowe
20:05 Mistrzostwa Świata mężczyzn
w Katarze - piłka ręczna
20:07 Tauron Bachleda Ski
- magazyn
20:10 Pogoda
20:15 Pogoda dla kierowców
20:20 Spokojnie, to tylko ekonomia!
20:30 Herb piratów odc. 4 - serial
21:25 Robin Hood: książę złodziei
- film przygodowy
00:05 Zemsta s. 2 odc. 7 – serial
00:50 Kolejność uczuć - melodramat
02:30 Głową w mur odc. 7 - serial



06:10 Mango - Telezakupy
07:15 Detektywi odc. 675 - serial
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej odc. 2005 - serial
11:25 Kuchenne rewolucje
s. 9 odc. 2 - rozrywka
12:25 Szpital odc. 175 - serial
13:25 Qkryta prawda odc. 279 - serial
14:25 Qgotowani s. 7 odc. 32
- rozrywka
15:00 Szkoła odc. 32 - serial
16:00 Rozmowy w toku odc. 2243
- talk show
17:00 Qkryta prawda odc. 280 - serial
18:00 Szpital odc. 176 - serial
19:00 żakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Qwaga!
20:00 Ostatni samuraj - film
przygodowy
23:10 Prawdziwe męstwo - western
01:25 Kuba Wojewódzki s. 8 odc. 15
- talk show
02:30 Qwaga!
02:45 Sekrety magii odc. 262
- rozrywka



06:00 Złotopolscy odc. 104, 105
- serial
07:00 Nash Bridges s. 4 odc. 68, 69
- serial
09:00 Gliniarz i prokurator s. 5 odc. 9
- serial
10:00 Kasia i Tomek s. 3 odc. 4 - serial
10:30 Jesteś moim życiem odc. 79
- serial
11:30 Sekret s. 2 odc. 91 - serial
12:30 Królowa serc odc. 26, 27 - serial
14:30 Zbuntowany anioł odc. 13
- serial
15:30 Xena: wojowniczka księżniczka
s. 2 odc. 9 - serial
16:30 Gwiazdne wrota s. 9 odc. 2
- serial
17:30 Boso przez świat
odc. 17, 18, 19
19:00 Pingwiny z Madagaskaru
s. 2 odc. 28, 29 - serial
20:00 Krwawe wyzwanie - film
sensacyjny
21:55 Prawo pięści - film sensacyjny
23:50 Piątek trzynastego IV. Ostatni
rozdział - horror
01:45 Zobacz to!
02:15 Dyżur s. 3 odc. 40
02:45 JRG w akcji odc. 13 - rozrywka



06:05 M jak miłość odc. 712, 713
- serial
08:00 Pytanie na śniadanie
09:45 Puchar Świata w Rybińsku
- narciarstwo klasyczne
11:25 Na dobre i na złe odc. 457
- serial
12:30 Mariolka prawdę ci powie
odc. 1 - rozrywka
13:30 Dar serca
14:05 Baron 24 odc. 13 - serial
14:40 Szkoła życia odc. 11 - serial
15:25 Rodzinka.pl odc. 10 - serial
16:00 Panorama - kraj
16:20 Pogoda - kraj
16:25 Alternatywy 4 odc. 3 - serial
17:25 In Żitro. Czekając na dziecko
odc. 5
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:25 Barwy szczęścia odc. 1228
- serial
20:05 Zaplątani - film animowany
21:55 Dzięki Bogu już weekend
odc. 6 - rozrywka
23:05 CSI: Kryminalne zagadki Las
Vegas s. 13 odc. 19 - serial
23:55 Air żorce One - film sensacyjny
02:00 Góral i Jabbar na Nowy Rok
2015 - rozrywka
02:50 Świat jest wielki, a zbawienie
czai się za rogiem - dramat
obyczajowy



06:25 Męski typ s. 2 odc. 4 - talk show
06:55 Niewinna intryga odc. 99 - serial
08:00 Sąd rodzinny odc. 115 - serial
09:00 Sędzia Anna Maria
Wesołowska odc. 516 - serial
10:00 Kryminalni s. 4 odc. 12 - serial
11:10 Mango - Telezakupy
12:45 Sąd rodzinny odc. 116 - serial
13:45 Szpital odc. 44 - serial
14:45 Sędzia Anna Maria
Wesołowska odc. 517 - serial
15:45 Julia odc. 108 - serial
16:20 Brzydula odc. 48 - serial
16:55 Kryminalni s. 4 odc. 13 - serial
18:00 Agenci NCIS: Los Angeles
s. 2 odc. 15 - serial
19:00 Dowody zbrodni s. 7 odc. 5
- serial
20:00 Kudłaty przyjaciel - komedia
21:55 Daże - komedia
00:15 Czarna lista odc. 17 - serial
01:15 Intrygant - komediodramat



07:00 Afisz kulturalny
07:15 Komediantka odc. 8 - serial
08:25 Suфраzystki. Ani służące, ani
prostyutki
09:35 Cudowne miejsce - film
obyczajowy
11:30 Studio Kultura - Niedziela z...
12:30 Bez iluzji - film krótkometrażowy
13:00 Rosja - Polska odc. 4
13:45 Jak daleko stąd, jak blisko
- dramat obyczajowy
15:25 Poprzez piąty wymiar - film
krótkometrażowy
16:00 Komediantka odc. 8 - serial
17:15 Suфраzystki. Ani służące, ani
prostyutki
18:25 111 dni letargu - dramat
obyczajowy
20:00 Informacje kulturalne
20:20 Za białym murem - dramat
obyczajowy
21:45 Tygodnik kulturalny
22:40 Blue Velvet - thriller
00:45 Informacje kulturalne
01:05 Solidarity of Arts 2014
- Esperanza Spalding
02:25 Tygodnik kulturalny



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 40 - serial
09:00 Malanowski i Partnerzy
s. 2 odc. 67, 68 - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie
s. 2 odc. 40 - serial
11:00 Dlaczego ja? odc. 592 - serial
12:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 41 - serial
13:00 Trudne sprawy s. 4 odc. 2
- serial
14:00 Pierwsza miłość odc. 2022
- serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie
s. 2 odc. 41 - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy
odc. 50 - serial
17:00 Dlaczego ja? odc. 363 - serial
18:00 Pierwsza miłość odc. 2023
- serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich
odc. 424 - serial
20:10 Garfield - komedia
21:45 Mocne uderzenie - komedia
sensacyjna
00:00 Anioł śmierci - film sensacyjny
01:45 Tajemnice losu



06:00 Galileo - jak to możliwe
07:05 Scooby Doo odc. 2 - serial
07:35 Klub przyjaciół Myszki Miki
odc. 13 - serial
08:05 Scooby Doo odc. 5 - serial
08:35 Klub przyjaciół Myszki Miki
odc. 16 - serial
09:05 Ninjago - mistrzowie spinjitzu
odc. 13, 14 - serial
10:00 Nie igraj z aniołem odc. 174
- serial
11:00 Burza odc. 95 - serial
12:00 Galileo
13:00 Czysta chata odc. 3 - rozrywka
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania odc. 28
- rozrywka
16:00 Nie igraj z aniołem odc. 175
- serial
17:00 Burza odc. 96 - serial
18:00 Pamiętniki z wakacji
odc. 18, 19 - serial
20:00 Megaważ - horror
21:55 STOP Drogówka
23:00 Zwierzęcy instynkt - film
erotyczny
00:50 Osobliwości kulturowe odc. 5
01:50 Na granicy śmierci odc. 11
02:50 Seks w wielkim mieście
odc. 76 - serial



07:25 Zaproszenie odc. 304 - przyroda
i podróże
08:00 Wyprawa do Wielkiego Rowu.
Woda - wspólny skarb odc. 1
09:05 Wspaniałe stulecie odc. 17
- serial
10:05 Przewodnik historyczny
Bogusława Wołoszańskiego
odc. 3
10:40 Namibia odc. 4
11:15 Makłowicz w podróży
11:45 Gdy świat się wali odc. 11
12:50 Wycinanki pana N.
13:55 Cafe Historia
14:20 Notacje odc. 16
14:35 Spór o historię odc. 5
15:15 Sensacje XX wieku
odc. 130, 131
16:30 Było, nie minęło - kronika
związków historii
17:00 Wspaniałe stulecie odc. 18
- serial
18:05 Pieśni Powstania
Styczniowego - kultura
19:00 Wiadomości
19:45 Gdy świat się wali odc. 12
21:00 Było, nie minęło - kronika
związków historii
21:40 Sensacje XX wieku
odc. 126, 127
22:40 Szerokie tory odc. 59
23:15 Miejsca przekłęte odc. 3
23:45 Ruski miesiąc. Dziwny jest ten
świat
00:25 Polska i świat z historią w tle
odc. 109
00:45 Naszaarmia.pl
01:20 Długa droga
01:55 W cieniu Kremla odc. 3
02:35 Mój tatuś kat



06:05 Ekspres miłosierdzia odc. 14
06:35 Pełnosprawni - magazyn
06:55 Las story
07:20 Program rolny
07:50 Rok w ogrodzie
08:20 Puchar Świata w Sapporo
- narciarstwo klasyczne
10:35 Czterej pancerni i pies odc. 3
- serial
11:45 Herb piratów odc. 4 - serial
12:40 Jaka to melodia? - rozrywka
13:20 Robin Hood: książę złodziei
- film przygodowy
16:00 Cisza nad rozlewiskiem odc. 7
- serial
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Ranczo odc. 98, 99 - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Monte Carlo - sporty
motorowe
20:10 Mistrzostwa Świata mężczyzn
w Katarze - piłka ręczna
20:15 Pogoda
20:25 Déja Żu - thriller
22:40 Wyrok i kara - dramat
kryminalny
00:20 Fywe trupy s. 2 odc. 4 - serial
01:05 Ja gorę! - komedia
01:45 Puchar Świata w Sapporo
- narciarstwo klasyczne



07:55 Kobieta na krańcu świata
s. 6 odc. 3
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Na Wspólnej odc. 2002, 2003,
2004, 2005 - serial
12:50 Mam talent s. 7 odc. 8
- rozrywka
14:50 Rajd Dakar 2015 odc. 3 - sporty
motorowe
15:25 Science Show
15:55 Top Model s. 4 odc. 8 - rozrywka
17:00 Perfekcyjna pani domu
s. 5 odc. 8 - rozrywka
18:00 Kuchenne rewolucje
s. 9 odc. 10 - rozrywka
19:00 żakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Qwaga!
20:00 Seks w wielkim mieście II
- komedia
23:00 American Beauty - dramat
obyczajowy
01:35 Zderzenie ze śmiercią - horror



06:00 Dyżur s. 2 odc. 21
06:30 Menu na miarę
07:00 Taki jest świat
08:00 Wojciech Cejrowski - boso
przez świat odc. 10, 12, 14, 16,
18, 11, 13
11:35 Tęczowy obóz - komedia
13:25 Merlin i księga bestii - film
fantastyczny
15:20 Koszmar w raju - film
sensacyjny
17:00 Ace Ventura: zew natury
- komedia
19:00 Pingwiny z Madagaskaru
s. 2 odc. 29, 30 - serial
20:00 Zlecenie na śmierć - thriller
21:50 Człowiek prezydenta II - thriller
23:45 Krwawa uczta III: szczęśliwe
zakończenie - horror
01:30 Zobacz to!
02:20 Kręcimy z gwiazdami
s. 2 odc. 3 - rozrywka



06:25 Bliskie i gro' ne spotkania
Steżela s. 2 odc. 35
07:05 M jak miłość odc. 1111 - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:05 superSTARcie odc. 5 - rozrywka
12:10 Puchar Świata w Rybińsku
- narciarstwo klasyczne
14:35 Rodzinka.pl odc. 22 - serial
15:15 Mój brat nied' wied' II - film
animowany
16:30 Słowo na niedzielę
16:45 Dzięki Bogu już weekend
odc. 28 - rozrywka
18:00 Panorama
18:35 Pogoda
18:45 Polska - Dania - piłka ręczna
20:55 SQPERPAKA, czyli Kabareton
30-lecia odc. 1 - rozrywka
22:45 Wariat na wolności - komedia
00:35 T. Łoże - Przystanek
Woodstock 2014
01:45 Świat jest wielki, a zbawienie
czai się za rogiem - dramat
obyczajowy



07:00 Mango - Telezakupy
09:05 Violetta odc. 77 - serial
10:10 Dwóch i pół s. 11 odc. 5 - serial
10:45 Brzydula odc. 44, 45, 46, 47
- serial
13:05 Gwiazdka Laury i tajemniczy
smok Nian - film animowany
14:30 Kudłaty przyjaciel - komedia
16:25 Bez śladu s. 7 odc. 1 - serial
17:25 Dowody zbrodni s. 7 odc. 1
- serial
18:30 Agenci NCIS: Los Angeles
s. 2 odc. 11 - serial
19:30 Córeczka - dramat obyczajowy
21:50 Nacho Libre - komedia
23:45 Qwaga! Nadchodzi trener Gary
- komedia
01:35 Sekrety magii odc. 262
- rozrywka



07:05 Informacje kulturalne
- przyroda i podróże
07:25 Punkt widzenia odc. 5 - serial
08:35 Legendy Magnum Photos
odc. 4
09:10 Księga przestrzeni odc. 3
09:45 Daleko od okna - dramat
obyczajowy
11:50 Szlakiem Kolberga - Mateusz
Pospieszalski odc. 6
12:20 Informacje kulturalne
12:40 1989
14:15 Koncert życzeń odc. 12
- rozmowa
14:25 Starszy pan. Iuh Sorry
- rozrywka
15:05 Koncert życzeń odc. 12
- rozmowa
15:25 Wydarzenie aktualne
16:05 Wilcze dzieci - film animowany
18:20 Tygodnik kulturalny
19:15 Królowe popu odc. 7, 8
20:20 Cygan - dramat obyczajowy
22:20 Dire Straits - koncert Alchemy
Liże
00:05 Odkupienie - dramat wojenny
02:20 Cygan - dramat obyczajowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:45 Je' d' cy smoków odc. 8 - serial
08:15 Scooby-Doo i Brygada
Detektywów odc. 7, 8 - serial
09:15 Shopping Łueen - Królowa
zakupów odc. 3 - rozrywka
10:10 Ewa gotuje
10:50 Garfield - komedia
12:25 Mocne uderzenie - komedia
sensacyjna
14:45 Dzień, który zmienił moje życie
odc. 12 - serial
15:45 Trudne sprawy s. 5 odc. 64
- serial
16:45 Dlaczego ja? odc. 249 - serial
17:45 Nasz nowy dom odc. 3
- rozrywka
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich
odc. 425 - serial
20:00 Odlotowe Manewry
Kabaretowe odc. 1 - rozrywka
22:00 Czarny świt - film sensacyjny
00:00 +owcy wilkołaków - horror
02:00 Tajemnice losu



06:00 Komisarz Rex s. 13 odc. 11
- serial
07:05 Scooby Doo odc. 3 - serial
07:35 Klub przyjaciół Myszki Miki
odc. 14 - serial
08:05 Scooby Doo odc. 6 - serial
08:35 Klub przyjaciół Myszki Miki
odc. 17 - serial
09:05 Wszystko o psach odc. 3
10:05 Zaklinacz psów s. 8 odc. 3
11:05 żrank i dżungla odc. 4
12:20 Wszystko o psach odc. 4
13:20 Skład osobliwości odc. 8, 9
14:20 Zabójcza piękność - film
sensacyjny
16:30 Rocky II - dramat obyczajowy
19:00 Galileo
20:00 Hawaje 5-0 odc. 7, 8 - serial
22:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami
odc. 25 - serial
23:00 Halloween - horror
01:30 Piła II - horror



07:25 Zaproszenie odc. 308
- przyroda i podróże
08:00 Wyprawa do Wielkiego Rowu.
Woda - wspólny skarb odc. 2
09:05 Wspaniałe stulecie odc. 18
- serial
10:05 Lebiadowe lata odc. 11
10:45 Wielka historia małych miast
odc. 20
11:15 Wskrzyszony las
11:45 Gdy świat się wali odc. 12
12:50 +abedzi śpiew syren - przyroda
13:45 Polska i świat z historią w tle
odc. 66
14:10 Szerokie tory odc. 118
14:50 Spór o historię odc. 86
15:30 Dzieje kultury polskiej odc. 1
16:30 Encyklopedia II wojny
światowej odc. 6
17:00 Wspaniałe stulecie odc. 19
- serial
18:00 Cmentarz Obrońców Lwowa
18:50 Cafe Historia
19:10 Wiadomości
19:45 Okrety II wojny światowej
21:10 Przewodnik historyczny
Bogusława Wołoszańskiego
odc. 4
21:45 Przeżyć Afganistan
22:50 Encyklopedia II wojny
światowej odc. 48
23:30 Dekalog odc. 5 - film
psychologiczny
00:35 Polska i świat z historią w tle
odc. 17
00:55 Naszaarmia.pl
01:25 Dziedzictwo i tajemnice
morskiego świata odc. 3
- przyroda
02:30 Gra o wolność - ocalone taśmy
odc. 2



06:05 Kopciuszek odc. 12 - serial
06:30 My, wy, oni
07:00 Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
08:00 Tydzień
08:25 Kultura od kuchni
08:45 Ziarno odc. 526 - dla młodzieży
09:30 Drużyna A s. 3 odc. 9 - serial
10:30 Daleko od szosy odc. 3 - serial
11:50 Między ziemią a niebem
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem
12:55 Program rozrywkowy - rozrywka
13:45 Dzika Brazylia odc. 3
14:50 Odstrzał - western
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Komisarz Alex odc. 33 - serial
18:30 Jaka to melodia? - rozrywka
19:20 Wiadomości naukowe
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Monte Carlo - sporty motorowe
20:09 Mistrzostwa Świata mężczyzn w Katarze - piłka ręczna
20:10 Pogoda
20:25 Czysta nad rozlewiskiem odc. 8 - serial
21:25 Mężczyzna prawie idealny - komedia
23:10 The Box. Pułapka - thriller
01:10 Żywe trupy s. 2 odc. 4 - serial
01:55 Wyrok i kara - dramat kryminalny



07:55 Maja w ogrodzie
08:25 Akademia ogrodnika
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Co za tydzień
11:30 Kobieta na krańcu świata s. 6 odc. 4
12:05 Flipper - film przygodowy
14:05 Niesforna Zuzia - komedia
16:15 Akademia policyjna III: Ponowne szkolenie - komedia
18:00 Ugotowani s. 6 odc. 7 - rozrywka
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Wydział pościgowy - thriller
22:45 Siedem - thriller
01:15 MasterChef s. 3 odc. 10 - rozrywka
02:15 Uwaga!
02:30 Sekrety magii odc. 264 - rozrywka



06:25 Allo, Allo s. 6 odc. 6, 7, 8 - serial
08:15 Allo, Allo s. 7 odc. 1 - serial
09:00 Wojciech Cejrowski. Boso Karaiby odc. 6, 7
10:05 Aukcja w ciemno s. 3 odc. 23, 24
11:00 Łowcy okazji s. 3 odc. 20, 21
12:05 Księga dżungli - film animowany
13:50 Najpiękniejsze baśnie braci Grimm - film fantastyczny
15:05 Jack Hunter i zaginiony skarb Ugaritu odc. 1 - film przygodowy
17:05 Pan Magoo - komedia
19:00 Pingwiny z Madagaskaru s. 2 odc. 30, 31 - serial
20:00 Najemnik - film sensacyjny
21:55 Tropiciele odc. 5, 6 - serial
00:05 Piątek trzynastego IV. Ostatni rozdział - horror
02:00 Zobacz to!
02:50 Dyżur odc. 1



06:20 Ostoja
06:55 M jak miłość odc. 1112 - serial
07:50 Barwy szczęścia odc. 1225, 1226, 1227, 1228 - serial
10:10 Ziemia, planeta roślin odc. 3
11:10 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 44
11:40 Makłowicz w podróży
12:15 Puchar Świata w Rybińsku - narciarstwo klasyczne
14:00 Familiada - rozrywka
14:35 Alternatywy 4 odc. 5 - serial
15:45 Dzięki Bogu już weekend - rozrywka
16:25 Na dobre i na złe odc. 583 - serial
17:25 Na sygnale s. 2 odc. 44 - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:55 Rodzinka.pl odc. 117, 118 - serial
20:05 Kabaretowa Scena Dwójki przedstawia odc. 2 - rozrywka
21:10 Dzika rzeka - thriller
23:10 Wielka płyta 1972-2018
01:25 Delta - dramat obyczajowy



06:55 Mango - Telezakupy
09:00 Violetta odc. 78 - serial
10:00 Dwóch i pół s. 11 odc. 6, 7 - serial
11:00 Brzydula odc. 48 - serial
11:35 Paulie, gadający ptak - komedia
13:40 Bandycki szlak - western
15:40 Córeczka - dramat obyczajowy
17:55 Dowody zbrodni s. 7 odc. 2 - serial
19:00 Agenci NCIS s. 8 odc. 10 - serial
20:00 Długi pocałunek na dobranoc - thriller
22:30 Czarna lista odc. 18 - serial
23:30 Ekipa wyrzutków - film sensacyjny
01:35 Sekrety magii odc. 263 - rozrywka



07:05 Informacje kulturalne
07:30 Punkt widzenia odc. 6 - serial
08:30 Królowe popu odc. 7, 8
09:40 Spóźniona miłość - komediodramat
11:30 Kulturanek
12:05 Informacje kulturalne
12:30 Legendy Magnum Photos odc. 4
13:00 Księga przestrzeni odc. 3
13:35 Chciałbym się ogolić - film krótkometrażowy
14:10 Aktorka - nowele filmowe
14:35 Nos - nowele filmowe
15:15 Hała odlotów odc. 91 - talk show
16:10 Erwin Schrott - Rojotango
17:15 Studio Kultura - Niedziela z...
18:05 Smutek, czyli ostatni naiwni - rozrywka
19:05 Emigranci - teatr
20:30 Skazany na bluesa - film biograficzny
22:25 Studio Kultura
22:30 Nigdy nie zapomnij kłamać
23:30 Śfinki - film krótkometrażowy
23:55 Pornografia - dramat obyczajowy
02:00 Na dystans - film krótkometrażowy
02:50 Teledyski zmieniły muzykę odc. 8



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:45 Garfield Show - serial
08:00 Jeźdźcy smoków odc. 9 - serial
08:30 Scooby-Doo i Brygada Detektywów odc. 9 - serial
09:00 Tom i Jerry: Piraci i kudłaci - film animowany
10:30 Piotruś Pan - film przygodowy
12:50 Gruby Albert - komedia
14:45 Odlotowe Manewry Kabaretowe odc. 1 - rozrywka
16:45 Tata sam w domu odc. 7 - rozrywka
17:45 Nasz nowy dom odc. 4 - rozrywka
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w państwie
20:05 Jak rozpętałem II wojnę światową - komedia
22:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku s. 8 odc. 1, 2 - serial
00:00 Dzikie żądze: Nieoszlifowane diamenty - thriller
01:55 Magazyn sportowy - magazyn



06:00 Przyjaciele z Kieszonkowa - serial
06:20 Scooby Doo odc. 4 - serial
06:50 Klub przyjaciół Myszki Miki odc. 15 - serial
07:20 Scooby Doo odc. 7 - serial
07:50 Klub przyjaciół Myszki Miki odc. 18 - serial
08:20 Sekret mumii - thriller
10:30 Galileo
12:30 Fast Track - bez granic - film sensacyjny
14:40 Kuffs - komedia sensacyjna
16:50 Opiekun - komedia sensacyjna
19:00 Galileo
20:00 Rocky II - dramat obyczajowy
22:35 W śmiertelnej pułapce - thriller
00:15 Nad przepaścią - film sensacyjny
02:25 Osobliwości kulturowe odc. 6



07:25 Zaproszenie odc. 299 - przyroda i podróże
07:50 Historia Kościoła odc. 8
08:35 Madonny polskie odc. 14
09:10 Wspaniałe stulecie odc. 19 - serial
10:10 Cmentarz Obrońców Lwowa
11:00 Dzieje kultury polskiej odc. 1
12:05 Przewodnik historyczny Bogusława Wołoszańskiego odc. 4
12:40 Polska i świat z historią w tle odc. 78
13:00 Saga prastarej puszczy odc. 4
14:05 Szerokie tory odc. 129
14:40 Papa się żeni - komedia
16:05 Polska i świat z historią w tle odc. 79
16:30 Encyklopedia II wojny światowej odc. 48
17:00 Wspaniałe stulecie odc. 20 - serial
18:00 Lebiódowe lata odc. 11
18:40 Ex libris
19:00 Wiadomości
19:45 Demony Sankt Petersburga - dramat wojenny
21:45 Portrecista
22:55 Encyklopedia II wojny światowej odc. 49
23:30 Dekalog odc. 6 - film psychologiczny
00:45 Naszaarmia.pl
01:15 Demony Sankt Petersburga - dramat wojenny



06:10 Sprawa dla reportera
06:55 Info poranek
07:40 Życie dla Ciebie. 10 mniej. Zwolnij!
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:40 Jaka to melodia? - rozrywka
09:25 Klan odc. 2684 - serial
09:55 Ojciec Mateusz odc. 97 - serial
10:50 Wspaniałe stulecie odc. 62 - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:40 Przepis dnia
12:50 Dzika Brazylia odc. 3
13:55 Autostrada do nieba odc. 13 - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie odc. 63 - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Klan odc. 2685 - serial
18:30 Świat się kręci
19:15 Przepis dnia
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Mistrzostwa Świata mężczyzn w Katarze - piłka ręczna
20:10 Pogoda
20:20 Spokojnie, to tylko ekonomia!
20:25 Rzecz o banalności miłości - teatr
22:10 Polscy bohaterowie wojenni odc. 4
23:05 Skrzydlate świny - film obyczajowy
01:00 Nie bój się ciemności - horror
02:45 Notacje odc. 527



06:00 Uwaga!
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi odc. 676 - serial
08:00 Dzień dobry TVN
10:55 Ugotowani s. 6 odc. 7 - rozrywka
12:00 Szpital odc. 176 - serial
13:00 Ukryta prawda odc. 280 - serial
14:00 MasterChef s. 3 odc. 10 - rozrywka
15:00 Kuchenne rewolucje s. 3 odc. 1 - rozrywka
16:00 Rozmowy w toku odc. 2244 - talk show
17:00 Ukryta prawda odc. 281 - serial
18:00 Szpital odc. 177 - serial
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej odc. 2006 - serial
20:50 Szkoła odc. 33 - serial
21:50 Życie bez wstydu s. 2 odc. 9 - rozrywka
22:50 Kto poślubi mojego syna? odc. 9 - rozrywka
23:50 Prawo Agaty s. 6 odc. 8 - serial
00:50 Wybrani s. 2 odc. 18 - serial
01:50 Gra pozorów odc. 9 - serial
02:50 Uwaga!



06:00 Złotopolscy odc. 105, 106 - serial
07:00 Nash Bridges s. 4 odc. 70, 71 - serial
09:00 Gliniarz i prokurator s. 5 odc. 10 - serial
10:00 Kasia i Tomek s. 3 odc. 5 - serial
10:30 Jesteś moim życiem odc. 80 - serial
11:30 Sekret s. 2 odc. 92 - serial
12:30 Królowa serc odc. 27, 28 - serial
14:30 Zbuntowany anioł odc. 14 - serial
15:30 Xena: wojowniczka księżniczka s. 2 odc. 11 - serial
16:30 Gwiazdne wrota s. 9 odc. 3 - serial
17:30 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 19, 20, 21
19:00 Pingwiny z Madagaskaru s. 2 odc. 31, 32 - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas s. 5 odc. 18, 19, 20 - serial
22:50 W poszukiwaniu Świętego Graala odc. 1 - film przygodowy
00:50 Zobacz to!
01:50 Taki jest świat - pod lupą odc. 13 - rozrywka
02:45 JRG w akcji odc. 3 - rozrywka



06:35 Coś dla Ciebie
07:05 M jak miłość odc. 714 - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:55 Barwy szczęścia odc. 1228 - serial
11:30 Na dobre i na złe odc. 458 - serial
12:35 XVIII Festiwal Kabaretu Koszalin 2012 odc. 1 - rozrywka
13:35 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 85
14:05 Baron 24 odc. 14 - serial
14:40 Szkoła życia odc. 12 - serial
15:25 Rodzinka.pl odc. 11 - serial
16:00 Panorama - kraj
16:20 Pogoda - kraj
16:30 Janosik odc. 8 - serial
17:25 In vitro. Czekając na dziecko odc. 6
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:30 Barwy szczęścia odc. 1228, 1229 - serial
20:40 M jak miłość odc. 1113 - serial
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość"
21:45 Tomasz Lis na żywo
22:50 Wszystko o eboli
00:00 Magia kłamstwa odc. 32 - serial
00:55 Nowa odc. 13 - serial
01:50 Tatarak - dramat obyczajowy



06:25 Męski typ s. 2 odc. 5 - talk show
06:55 Niewinna intryga odc. 100 - serial
08:00 Sąd rodzinny odc. 116 - serial
09:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 517 - serial
10:00 Kryminalni s. 4 odc. 13 - serial
11:10 Mango - Telezakupy
12:45 Sąd rodzinny odc. 117 - serial
13:45 Szpital odc. 45 - serial
14:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 518 - serial
15:45 Julia odc. 109 - serial
16:20 Brzydula odc. 49 - serial
16:55 Kryminalni s. 6 odc. 1 - serial
18:00 Agenci NCIS: Los Angeles s. 2 odc. 16 - serial
19:00 Dowody zbrodni s. 7 odc. 6 - serial
20:00 Dzieci gorszego boga - melodramat
22:30 Graceland odc. 9 - serial
23:30 W nurcie życia - komedia kryminalna
01:50 Sekrety magii odc. 264 - rozrywka



07:00 Afisz kulturalny
07:15 Komediantka odc. 9 - serial
08:25 Dotykając dźwięku: niezwykła podróż Nobuyuki Tsuji
09:50 Zmruż oczy - komediodramat
11:30 Hała odlotów odc. 91 - talk show
12:30 Carmen - muzyka
15:30 Komediantka odc. 9 - serial
16:40 Dotykając dźwięku: niezwykła podróż Nobuyuki Tsuji
18:05 Wróżby kumaka - dramat obyczajowy
20:00 Informacje kulturalne
20:20 Struktura kryształu - film obyczajowy
21:45 Libera - Przewodnik po sztuce odc. 29
22:00 Psubrat - film krótkometrażowy
22:40 Videofan
22:50 Videogalerie odc. 119 - kultura
23:30 Informacje kulturalne
23:50 Jak narkotyk - dramat obyczajowy
02:20 Struktura kryształu - film obyczajowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 41 - serial
09:00 Małanowski i Partnerzy s. 2 odc. 69, 70 - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 41 - serial
11:00 Dlaczego ja? odc. 593 - serial
12:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 42 - serial
13:00 Trudne sprawy s. 4 odc. 3 - serial
14:00 Pierwsza miłość odc. 2023 - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 42 - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy odc. 51 - serial
17:00 Dlaczego ja? odc. 364 - serial
18:00 Pierwsza miłość odc. 2024 - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich odc. 426 - serial
20:05 Polowanie na czarownicę - film przygodowy
22:05 Lot Feniksa - film sensacyjny
00:20 Sekret mojej córki - dramat obyczajowy
02:30 Tajemnice losu



06:00 Kłamczuch odc. 17 - rozrywka
07:05 Scooby Doo odc. 5 - serial
07:35 Klub przyjaciół Myszki Miki odc. 16 - serial
08:05 Scooby Doo odc. 8 - serial
08:35 Klub przyjaciół Myszki Miki odc. 19 - serial
09:05 Ninjago - mistrzowie spinjitzu odc. 14, 15 - serial
10:00 Nie igraj z aniołem odc. 175 - serial
11:00 Burza odc. 96 - serial
12:00 Na patrolu odc. 20 - serial
12:30 Sekrety sąsiadów odc. 20 - serial
13:00 Policjantki i policjanci odc. 20 - serial
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania odc. 29 - rozrywka
16:00 Nie igraj z aniołem odc. 176 - serial
17:00 Burza odc. 97 - serial
18:00 Na patrolu odc. 21 - serial
18:30 Sekrety sąsiadów odc. 21 - serial
19:00 Policjantki i policjanci odc. 21 - serial
20:00 Śmierć na 1000 sposobów odc. 5, 6
21:00 Pamiątniki z wakacji odc. 18 - serial
22:00 Galileo
00:00 Kroniki facetów z klasą odc. 18 - rozrywka
01:00 STOP Drogówka
02:00 To był dzień



07:25 Tańcząca z Gruzją odc. 4
08:05 Wyprawa do Wielkiego Rowu. Woda - wspólny skarb odc. 3
09:10 Wspaniałe stulecie odc. 20 - serial
10:05 Koło historii odc. 23
10:45 Gdzie jesteś, Paititi? odc. 4
11:15 Makłowicz w podróży
11:45 Wróciłem z Kolimy
12:20 Moja Ameryka będzie tutaj
12:45 Życie za życie. Maksymilian Kolbe - dramat historyczny
14:25 Notacje odc. 17
14:40 Cafe Historia
15:00 Polska i świat z historią w tle odc. 87
15:20 Sensacje XX wieku odc. 126, 127
16:25 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
17:00 Wspaniałe stulecie odc. 21 - serial
18:05 Dejmek - film o Kazimierzu Dejmku
19:05 Wiadomości
19:45 Flesz historii
20:05 Bezpieczne rezerwy. Historia polskiego złota
21:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
21:40 Sensacje XX wieku odc. 128, 129
22:40 Rok 1863
23:50 W pogardzie i chwale - Wojciech Korfanty
01:00 Naszaarmia.pl
01:30 Papa się żeni - komedia



06:10 Świat się kręci
06:55 Info poranek
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Polityka przy kawie
08:50 Jaka to melodia? - rozrywka
09:20 Klan odc. 2685 - serial
09:50 Ojciec Mateusz odc. 98 - serial
10:50 Wspaniałe stulecie odc. 63 - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:40 Przepis dnia
12:50 Tasmania. Diabelska wyspa odc. 1
13:55 Autostrada do nieba odc. 14 - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie odc. 64 - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Klan odc. 2686 - serial
18:30 Świat się kręci
19:15 Przepis dnia
19:30 Wiadomości
20:10 Sport
20:15 Mistrzostwa Świata mężczyzn w Katarze - piłka ręczna
20:20 Pogoda
20:30 Spokojnie, to tylko ekonomia!
20:35 Filary Ziemi odc. 3 - serial
22:30 Pacyfik odc. 9 - serial
23:40 Nie bój się ciemności - horror
01:30 Przypadek Pekosińskiego - film biograficzny



06:10 Mango - Telezakupy
07:15 Detektywi odc. 677 - serial
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej odc. 2006 - serial
11:25 Kuchenne rewolucje s. 9 odc. 3 - rozrywka
12:25 Szpital odc. 177 - serial
13:25 Ukryta prawda odc. 281 - serial
14:25 Ugotowani s. 7 odc. 33 - rozrywka
15:00 Szkoła odc. 33 - serial
16:00 Rozmowy w toku odc. 2245 - talk show
17:00 Ukryta prawda odc. 282 - serial
18:00 Szpital odc. 178 - serial
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej odc. 2007 - serial
20:50 Szkoła odc. 34 - serial
21:50 Zakładnik - film sensacyjny
00:15 Kuba Wojewódzki s. 8 odc. 16 - talk show
01:15 Agenci NCIS: Los Angeles s. 2 odc. 1 - serial
02:15 Kamuflaż s. 2 odc. 1 - serial



06:00 Złotopolscy odc. 106, 107 - serial
07:00 Nash Bridges s. 4 odc. 72, 72 - serial
09:00 Gliniarz i prokurator s. 5 odc. 11 - serial
10:00 Kasia i Tomek s. 3 odc. 6 - serial
10:30 Jesteś moim życiem odc. 81 - serial
11:30 Sekret s. 2 odc. 93 - serial
12:30 Królowa serc odc. 28, 29 - serial
14:30 Zbuntowany anioł odc. 15 - serial
15:30 Xena: wojowniczka księżniczka s. 2 odc. 12 - serial
16:30 Gwiazdne wrota s. 9 odc. 4 - serial
17:30 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 21, 22, 23
19:00 Pingwiny z Madagaskaru s. 2 odc. 32, 33 - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas s. 5 odc. 21, 22, 23 - serial
22:50 Intelligence odc. 3 - serial
23:45 Arrow odc. 21 - serial
00:40 Zobacz to!
01:30 Muzyczne życzenia
02:20 No problem!
02:50 Dyżur odc. 3



06:30 Wychowanie dzieci
07:00 M jak miłość odc. 715 - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:55 Barwy szczęścia odc. 1229 - serial
11:30 Na dobre i na złe odc. 459 - serial
12:35 XVIII Festiwal Kabaretu Koszalin 2012 odc. 2 - rozrywka
13:35 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 86
14:10 Baron 24 odc. 15 - serial
14:40 Szkoła życia odc. 13 - serial
15:25 Rodzinka.pl odc. 12 - serial
16:00 Panorama - kraj
16:20 Pogoda - kraj
16:30 M jak miłość odc. 1113 - serial
17:25 In vitro. Czekając na dziecko odc. 6
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:30 Barwy szczęścia odc. 1229, 1230 - serial
20:40 M jak miłość odc. 1114 - serial
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość"
21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Ciemności skryją Ziemię
00:20 O mnie się nie martw odc. 8 - serial
01:10 Baron 24 odc. 15, 16 - serial
02:20 Magazyn Ekspresu Reporterów



06:10 W-11 wydział śledczy odc. 1018 - serial
06:55 Niewinna intryga odc. 101 - serial
08:00 Sąd rodzinny odc. 117 - serial
09:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 518 - serial
10:00 Kryminalni s. 7 odc. 1 - serial
11:10 Mango - Telezakupy
12:45 Sąd rodzinny odc. 118 - serial
13:45 Szpital odc. 46 - serial
14:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 519 - serial
15:45 Julia odc. 110 - serial
16:20 Brzydula odc. 50 - serial
16:55 Kryminalni s. 6 odc. 2 - serial
18:00 Agenci NCIS: Los Angeles s. 2 odc. 17 - serial
19:00 Dowody zbrodni s. 7 odc. 7 - serial
20:00 Zabójcza gra - film sensacyjny
22:05 Skazany na śmierć odc. 21 - serial
23:10 Pan Majestyk - film sensacyjny
01:25 Pamiętniki wampirów odc. 20 - serial
02:25 Sekrety magii odc. 265 - rozrywka



07:05 Informacje kulturalne
07:25 Rodzina Połanieckich odc. 1 - serial
09:00 Albert Cinema
10:10 Grzechy dzieciństwa - dramat obyczajowy
11:30 Tygodnik kulturalny
12:30 Po trochu wyciągane z lochu, czyli Archiwizja
12:40 Cabaret Warietano, czyli 11. muza Juliana Tuwima
14:10 Informacje kulturalne
14:30 Śledztwo - film obyczajowy
15:40 Rodzina Połanieckich odc. 1 - serial
17:15 Albert Cinema
18:20 Leśmian - film biograficzny
20:00 Eurokultura odc. 17
20:30 Don Giovanni - muzyka
23:40 Jedna scena
23:55 Pułkownik Kwiatkowski - komediodramat
02:10 Poza Kontrolą
02:40 Pokój szybkich randek - film obyczajowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 42 - serial
09:00 Malanowski i Partnerzy s. 2 odc. 71, 72 - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 42 - serial
11:00 Dlaczego ja? odc. 594 - serial
12:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 43 - serial
13:00 Trudne sprawy s. 4 odc. 4 - serial
14:00 Pierwsza miłość odc. 2024 - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 43 - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy odc. 52 - serial
17:00 Dlaczego ja? odc. 365 - serial
18:00 Pierwsza miłość odc. 2025 - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich odc. 427 - serial
20:05 Księża ocalenia - film science-fiction
22:25 Pocałunek śmierci - dramat kryminalny
00:45 Dzikie - dramat obyczajowy
02:30 Tajemnice losu



06:00 Kłamczuch odc. 18 - rozrywka
07:05 Scooby Doo odc. 6 - serial
07:35 Klub przyjaciół Myszk Miki odc. 17 - serial
08:05 Scooby Doo odc. 9 - serial
08:35 Klub przyjaciół Myszk Miki odc. 20 - serial
09:05 Ninjago - mistrzowie spinjitzu odc. 15, 16 - serial
10:00 Nie igraj z aniołem odc. 176 - serial
11:00 Burza odc. 97 - serial
12:00 Na patrolu odc. 21 - serial
12:30 Sekrety sąsiadów odc. 21 - serial
13:00 Policjantki i policjanci odc. 21 - serial
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania odc. 30 - rozrywka
16:00 Nie igraj z aniołem odc. 177 - serial
17:00 Burza odc. 98 - serial
18:00 Na patrolu odc. 22 - serial
18:30 Sekrety sąsiadów odc. 22 - serial
19:00 Policjantki i policjanci odc. 22 - serial
20:00 STOP Drogówka
21:00 Pamiętniki z wakacji odc. 19 - serial
22:00 Atak morderczych mrówek - horror
00:00 Kroniki facetów z klasą odc. 19 - rozrywka
01:00 Śmierć na 1000 sposobów odc. 5
01:30 Interwencja
01:50 To był dzień
02:50 Puncher - magazyn



07:25 Zaproszenie odc. 232 - przyroda i podróże
08:00 Po co ci te chłopy? Rzecz o Karolu Lewakowskim
09:05 Wspaniałe stulecie odc. 21 - serial
10:00 Flesz historii
10:20 Ocalony świat odc. 4
10:55 Podróże kulinarne Roberta Makłowicza
11:25 Simon Wiesenthal
12:15 Anus mundi
12:45 August Kowalczyk - numer obozowy 6804
13:50 Koło historii odc. 29
14:30 Notacje
14:50 Auschwitz-Birkenau - Anatomia zbrodni
15:25 Sensacje XX wieku odc. 128, 129
16:25 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
17:00 Wspaniałe stulecie odc. 22 - serial
18:05 Dotknięcie anioła
19:10 Lisi schron
19:50 Gdy świat się wali odc. 13
21:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
21:40 Sensacje XX wieku odc. 107, 108
22:40 Dzieci narysowały śmierć
23:35 Uciekinier
00:45 Kapela oświęcimska
01:20 Byłem w Sonderkommando
02:25 Mecz w piekle - dramat historyczny



06:10 Świat się kręci
06:55 Info poranek
07:40 Drogi dla Ciebie. 10 mniej. Zwołnij!
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Polityka przy kawie
08:50 Jaka to melodia? - rozrywka
09:20 Klan odc. 2686 - serial
09:50 Ojciec Mateusz odc. 99 - serial
10:50 Wspaniałe stulecie odc. 64 - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Magazyn rolniczy
12:45 Przepis dnia
12:55 Tasmania. Diabelska wyspa odc. 2
14:00 Autostrada do nieba odc. 15 - serial
15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie odc. 65 - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Klan odc. 2687 - serial
18:30 Świat się kręci
19:15 Przepis dnia
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Mistrzostwa Świata mężczyzn w Katarze - piłka ręczna
20:10 Pogoda
20:15 Spokojnie, to tylko ekonomia!
20:25 Tropiciel. Ślady zbrodni - film kryminalny
22:05 Po prostu. Program Tomasza Sekielskiego
22:55 Osaczony - thriller
00:55 Filary Ziemi odc. 3 - serial
02:45 Notacje odc. 76
02:55 Autostrada do nieba odc. 15 - serial



06:10 Mango - Telezakupy
07:15 Detektywi odc. 678 - serial
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej odc. 2007 - serial
11:25 Kuchenne rewolucje s. 9 odc. 4 - rozrywka
12:25 Szpital odc. 178 - serial
13:25 Ukryta prawda odc. 282 - serial
14:25 Ugotowani s. 7 odc. 34 - rozrywka
15:00 Szkoła odc. 34 - serial
16:00 Rozmowy w toku odc. 2246 - talk show
17:00 Ukryta prawda odc. 283 - serial
18:00 Szpital odc. 179 - serial
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej odc. 2008 - serial
20:50 Szkoła odc. 35 - serial
21:50 Raport Pelikana - thriller
00:45 Firefox - film sensacyjny



06:00 Złotopolscy odc. 107, 108 - serial
07:00 Nash Bridges s. 4 odc. 74, 75 - serial
09:00 Gliniarz i prokurator s. 5 odc. 12 - serial
10:00 Kasia i Tomek s. 3 odc. 7 - serial
10:30 Jesteś moim życiem odc. 82 - serial
11:30 Sekret s. 2 odc. 94 - serial
12:30 Królowa serc odc. 29, 30 - serial
14:30 Zbuntowany anioł odc. 16 - serial
15:30 Xena: wojowniczka księżniczka s. 2 odc. 13 - serial
16:30 Gwiazdne wrota s. 9 odc. 5 - serial
17:30 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 23, 24, 25
19:00 Pingwiny z Madagaskaru s. 2 odc. 33, 34 - serial
20:00 W poszukiwaniu Świętego Graala odc. 2 - film przygodowy
22:05 Człowiek prezydenta II - thriller
00:00 Intelligence odc. 3 - serial
00:55 Spartakus: Wojna potępionych s. 3 odc. 4 - serial
02:00 Zobacz to!
02:30 Dyżur odc. 5



06:05 M jak miłość odc. 715, 716 - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:50 Barwy szczęścia odc. 1230 - serial
11:25 Na dobre i na złe odc. 460 - serial
12:30 XVIII Festiwal Kabaretu Koszalin 2012 odc. 3 - rozrywka
13:35 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 87
14:05 Baron 24 odc. 16 - serial
14:40 Szkoła życia odc. 14 - serial
15:25 Rodzinka.pl odc. 13 - serial
16:00 Panorama - kraj
16:20 Pogoda - kraj
16:30 M jak miłość odc. 1114 - serial
17:25 In vitro. Czekając na dziecko - 9 miesięcy później odc. 7
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywką
19:30 Barwy szczęścia odc. 1230, 1231 - serial
20:40 Na dobre i na złe odc. 584 - serial
21:45 Na sygnale s. 2 odc. 45 - serial
22:20 Kłamstewka - komedia romantyczna
00:15 Rosja kontra Zachód - nowa zimna wojna odc. 4
01:25 Zimna karta - komedia romantyczna



06:25 Męski typ s. 2 odc. 6 - talk show
06:55 Niewinna intryga odc. 102 - serial
08:00 Sąd rodzinny odc. 118 - serial
09:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 519 - serial
10:00 Kryminalni s. 6 odc. 2 - serial
11:10 Mango - Telezakupy
12:45 Sąd rodzinny odc. 119 - serial
13:45 Szpital odc. 47 - serial
14:45 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 520 - serial
15:45 Julia odc. 111 - serial
16:20 Brzydula odc. 51 - serial
16:55 Kryminalni s. 6 odc. 3 - serial
18:00 Agenci NCIS: Los Angeles s. 2 odc. 18 - serial
19:00 Dowody zbrodni s. 7 odc. 8 - serial
20:00 Twój na zawsze - film obyczajowy
22:05 Agenci NCIS s. 8 odc. 11 - serial
23:05 Podróż do Nowej Ziemi - film przygodowy
01:50 Punkt krytyczny s. 4 odc. 12 - serial
02:50 Sekrety magii odc. 266 - rozrywka



07:05 Eurokultura odc. 17
07:30 Rodzina Połanieckich odc. 2 - serial
09:05 Wiek Czesława Miłosza
10:55 Profesor Zazul - film krótkometrażowy
11:30 Wydarzenie aktualne
12:05 KulturaneK
12:40 Rozmowy istotne odc. 89 - rozmowa
13:15 Eurokultura odc. 17
13:55 W zawieszeniu - dramat obyczajowy
15:35 Rodzina Połanieckich odc. 2 - serial
17:15 Wiek Czesława Miłosza
19:00 Tysiąc zakazanych krzaków - komedia
20:00 Informacje kulturalne
20:20 Projekt Nim
22:10 To nie tak
22:45 Brutalna siła - dramat kryminalny
00:35 Paparazzi
01:15 Informacje kulturalne
01:40 Kobieta bez głowy - dramat obyczajowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 43 - serial
09:00 Malanowski i Partnerzy s. 2 odc. 73, 74 - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 43 - serial
11:00 Dlaczego ja? odc. 595 - serial
12:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 44 - serial
13:00 Trudne sprawy s. 4 odc. 5 - serial
14:00 Pierwsza miłość odc. 2025 - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 44 - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy odc. 53 - serial
17:00 Dlaczego ja? odc. 366 - serial
18:00 Pierwsza miłość odc. 2026 - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich odc. 428, 413 - serial
20:40 Króliczek - komedia
22:45 Boski żigolo w Europie - komedia
00:20 Defendor - komediodramat
02:25 Tajemnice losu



06:00 Kłamczuch odc. 19 - rozrywka
07:05 Scooby Doo odc. 7 - serial
07:35 Klub przyjaciół Myszk Miki odc. 18 - serial
08:05 Scooby Doo odc. 10 - serial
08:35 Klub przyjaciół Myszk Miki odc. 21 - serial
09:05 Ninjago - mistrzowie spinjitzu odc. 16, 17 - serial
10:00 Nie igraj z aniołem odc. 177 - serial
11:00 Burza odc. 98 - serial
12:00 Na patrolu odc. 22 - serial
12:30 Sekrety sąsiadów odc. 22 - serial
13:00 Policjantki i policjanci odc. 22 - serial
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania odc. 31 - rozrywka
16:00 Nie igraj z aniołem odc. 178 - serial
17:00 Burza odc. 99 - serial
18:00 Na patrolu odc. 23 - serial
18:30 Sekrety sąsiadów odc. 23 - serial
19:00 Policjantki i policjanci odc. 23 - serial
20:00 Pod ścianą - film sensacyjny
22:05 Cyberzołnierz - film sensacyjny
00:00 Kroniki facetów z klasą odc. 20 - rozrywka
01:00 Śmierć na 1000 sposobów odc. 6
01:30 Interwencja
01:50 To był dzień
02:50 Seks w wielkim mieście odc. 78 - serial



07:25 Wieża Eiffla
08:05 Wyprawa do Wielkiego Rowu. Woda - wspólny skarb odc. 4
09:10 Wspaniałe stulecie odc. 22 - serial
10:10 Spór o historię odc. 84
10:45 Tętno pierwotnej puszczy odc. 4
11:25 Okrasa łamie przepisy
11:55 Gdy świat się wali odc. 13
13:00 Amerykanin w PRL-u
13:50 Polska i świat z historią w tle odc. 7
14:10 Flesz historii
14:30 Notacje odc. 19
14:45 Koło historii odc. 23
15:25 Sensacje XX wieku odc. 107, 108
16:25 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
17:00 Wspaniałe stulecie odc. 23 - serial
18:00 Apteka pod Orłem
19:00 Wiadomości
19:45 Gdy świat się wali odc. 14
21:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
21:35 Sensacje XX wieku odc. 109, 110
22:40 Mecz w piekle - dramat historyczny
00:50 Naszaarmia.pl
01:25 Dotknięcie anioła
02:40 Bohater naszych czasów

Antykoncepcja

Hormony pod kontrolą

Pigułki, plastry, krążki. To środki antykoncepcyjne, których nie dostaniemy bez recepty. Takiej nie potrzeba natomiast, jeśli chcemy kupić pigułkę awaryjną stosowaną tuż po stosunku. I właśnie ten fakt wywołuje wiele kontrowersji.

Komisja Europejska dopuściła sprzedaż pigułek antykoncepcyjnych po stosunku bez recepty w krajach wspólnoty, jednocześnie pozostawiając w gestii rządów poszczególnych państw ostateczną decyzję co do przyjęcia tego rozwiązania. Ale już kilka dni później Ministerstwo Zdrowia ogłosiło, że pigułkę będzie można kupić bez recepty. Tymczasem eksperci polskiego episkopatu twierdzą, że stosowanie tego specyfiku jest grzechem ciężkim, bo „banalizuje seksualność człowieka, niszczy ideał wyłączności relacji między kobietą a mężczyzną oraz pozwala na uwolnienie się od odpowiedzialności za drugiego człowieka”. Z kolei lekarze i farmaceuci przestrzegają, że może być ona nadużywana. Czym zatem jest pigułka „po” i jak powinno się ją stosować? A jakie inne metody „sztucznej” antykoncepcji mamy dziś dostępne w Polsce?

Wrzawa o elle

Mówiąc o pigułce „po” najczęściej chodzi o lek o nazwie ellaOne, bo tę właśnie Komisja Europejska dopuściła do sprzedaży bez recepty. Ale na rynku jest też kilka innych specyfików o podobnym działaniu. Taka antykoncepcja, zwana też postkoitalną, działa na bazie dużej dawki hormonów. Każde opakowanie preparatu zawiera tylko jedną tabletkę z lewonogestrem lub octanem uliprystalu. Działają one w ten sposób, że jeżeli stosunek bez zabezpieczenia miał miejsce przed owulacją, wówczas pigułka ją opóźnia. Jeśli komórka jajowa już uległa zapłodnieniu, wtedy pigułka powoduje zagęszczenie śluzu i powstrzymuje komórkę przed podziałami oraz zagnieżdżeniem się w macicy. Niestety, jeśli dojdzie już do zagnieżdżenia się zapłodnionej komórki, wówczas tabletki tylko będzie sprzyjać utrzymaniu takiego stanu. Dlatego też mówienie o tym, że jest to tabletki wczesnoporonna, to mijanie się z prawdą.

Niemniej ze zwykłą antykoncepcją EllaOne też niewiele ma wspólnego. – Głównie dlatego, że stężenie hormonów, a właściwie antyhormonów jest o wiele większe niż w normalnych tabletkach antykoncepcyjnych – mówi jeden z powiatowych farmaceutów. – To taka bomba hormonalna. Myślę, że o tym należy informować zwłaszcza młodzież, bo to oni mogą teraz częściej korzystać z tej awaryjnej formy antykoncepcji. Teraz jest ona dostępna bez recepty i nie trzeba pójść do lekarza, co dla wielu młodych osób jest szybsze i mniej wstydliwe.

Powodem troski jest właśnie wysokie stężenie substancji czynnej w ellaOne. Ona zawiera nie



tylko hormony, co antyhormon – antyprogesteron. Octan uliprystalu to związek, który blokuje działanie receptorów progesteronowych. Polega to na tym, że octan uliprystalu łączy się z receptorami, z którymi zwyczajowo wiąże się progesteron, tj. jeden z hormonów płciowych. Pigułka traktowana awaryjnie może powodować bóle brzucha, nudności, wymioty, zmiany w cyklu miesiączkowym. Jednak przyjmowana częściej (kilka razy w roku lub w trakcie cyklu) może wywoływać poważne powikłania endokrynologiczne związane z rozregulowaniem układu hormonalnego. Dlatego lekarze przestrzegają, by pigułka nie była stosowana zamiast tradycyjnej antykoncepcji. Należy też pamiętać o tym, że po przyjęciu ellaOne zahamowane jest działanie hormonu dostarczanego z tradycyjną pigułką antykoncepcyjną, więc do końca cyklu kobieta powinna używać mechaniczne zabezpieczenia przed ciążą, czyli np. prezerwatywy.

Metody antykoncepcji hormonalnej

W Polsce, podobnie jak w wielu innych krajach UE, antykoncepcja hormonalna dostępna jest tylko na receptę. W kontekście decyzji Komisji Europejskiej co do ellaOne niektórzy stawiają pytanie: dlaczego inne metody antykoncepcji nie są sprzedawane bez lekarskiej zgody? Medycy tłumaczą, że ustalenie odpowiednich środków antykoncepcyjnych wymaga konsultacji i dokładnego zbadania stanu zdrowia pacjenta.

Tabletki jednoskładnikowe

Pigułka „mini” zawiera tylko jeden rodzaj hormonu – progestagen. Dzięki temu możliwe jest jej przyjmowanie przez kobiety karmiące. Podczas jej stosowania naturalny przebieg cyklu owulacyjnego może być zachowany, włącznie z jajczkowaniem. Mechanizm działania pigułki „mini” polega głównie na zwiększeniu gęstości śluzu szyjkowego, co utrudnia znacznie wędrówkę plemników do komórki jajowej.

Dla niektórych kobiet wadą tej antykoncepcji może być to, że należy ją zażywać codziennie, dokładnie o tej samej porze, bez 7-dniowej

przerwy (w opakowaniu jest 28 tabletek). Opóźnienie dłuższe niż 3 godziny powoduje już wzrost ryzyka ciąży! Mniej więcej 4 godziny po zażyciu pigułki szyjka macicy wytwarza najskuteczniejszą barierę służącą dla plemników, tak więc warto zgrać porę jej przyjmowania ze swoimi zwyczajami seksualnymi. W przypadku pominięcia jednej lub kilku tabletek, a także opóźnienia w zażyciu tabletki powyżej 3 godzin, należy stosować dodatkowe zabezpieczenie przez 7 dni. Przyjmowanie preparatu można zacząć już 3 tygodnie po porodzie. Skuteczność jest mniejsza niż w przypadku „zwykłych” pigułek antykoncepcyjnych. Podczas jej stosowania mogą wystąpić zaburzenia cyklu, czasem plamienia międzymiesiączkowe. Do innych działań niepożądanych zaliczyć można: przyrost wagi ciała na początku stosowania preparatu, możliwość wystąpienia depresji u kobiet mających do niej predyspozycję, trądzik, przetłuszczanie się włosów, obniżenie libido.

Tabletki dwuskładnikowe

Tabletka taka zawiera dwa rodzaje hormonów – estrogen i progestagen. Jej stosowanie polega na doustnym przyjmowaniu pigułki codziennie przez 21 dni. Później należy zrobić 7 dniową przerwę.

Istnieją różne rodzaje tabletek antykoncepcyjnych dwuskładnikowych:

- **jednofazowa** – najczęstsza (wszystkie pigułki mają taki sam skład, więc podczas ich zażywania nie jest ważna kolejność),
- **dwufazowa** (są dwa rodzaje pigułek, kolejność zażywania jest bardzo ważna),
- **trójfazowa** (są trzy rodzaje pigułek, kolejność zażywania jest bardzo ważna).

Także w przypadku tabletek dwuskładnikowych ważne jest przyjmowanie ich o stałej porze dnia.

Plastry antykoncepcyjne

Działanie plastrów antykoncepcyjnych polega na ciągłym uwalnianiu do organizmu hormonów z plastra przyklepionego na gołą skórę. Ta droga podania progestagenów, w przeciwieństwie do drogi doustnej, sprawia, że substancja wywiera mniejszy wpływ na wątrobę. W opakowaniu znajdują się trzy plastry. Każdy z nich zawiera dawkę hormonów wystarczającą na jeden tydzień. Stosuje się je przez trzy kolejne tygodnie. Potem należy zrobić tygodniową przerwę.

Plaster należy zmieniać za-

wsze w tym samym dniu tygodnia. Miejsca, w których można umieścić plaster, to: podbrzusze, górna, zewnętrzna część ramienia, pośladek, bark lub łopatką.

Istnieją liczne korzyści ze stosowania plastrów antykoncepcyjnych. Zapewniają one stabilne stężenie hormonów we krwi. W przeciwieństwie do tabletek antykoncepcyjnych nie obciążają wątroby.

Ta metoda antykoncepcji umożliwia też stosowanie niższych dawek hormonów, niż byłoby to konieczne przy podaniu doustnym. System transdermalny jest bardzo komfortowy, nie trzeba się przejmować reżimem przyjmowania tabletek, nie zakłóca aktywności. Bardzo ważne jest też to, że w każdej chwili można przerwać terapię, odklejając plaster, w przeciwieństwie np. do zastrzyków z gestagenami.

Krążek dopochwowy

To antykoncepcja poprzez umieszczenie krążka uwalniającego progestageny przez 21 dni. Jest on umieszczany w pochwie przez kobietę i pozostaje tam przez trzy tygodnie. Po ustąpieniu trwającego siedem dni krwawienia miesięcznego kobieta wkłada do pochwy nowy

krążek (istotne jest, by nastąpiło to tego samego dnia tygodnia, co w poprzednim cyklu).

Antykoncepcja mechaniczna

Prezerwatywa, jest to elastyczna, ślepo zakończona, osłona na pręcie w kształcie walca, zakładana w czasie jego wzwodu, zapobiegająca przedostawaniu się nasienia do pochwy. Wykonana jest najczęściej z lateksowej, cienkiej gumy, często powlekanej środkami nawilżającymi lub/i plemnikobójczymi. Najczęściej stosowane i najbardziej znane są prezerwatywy dla mężczyzn. Od kilku lat jest dostępna również prezerwatywa dla kobiet, znana pod nazwą Femidon. Taka prezerwatywa to długa na ok 17 cm miękka, mocna i przezroczysta osłonka w kształcie walca, ślepo zakończona z jednej strony. Na obu końcach znajdują się elastyczne pierścienie. Umieszczona w pochwie przed stosunkiem zapewnia zabezpieczenie przed ciążą i chrobami przenoszonymi drogą płciową. Pierścień wewnętrzny umieszczony jest głęboko w pochwie pokrywa szyjkę macicy. Pierścień zewnętrzny pozostaje na zewnątrz pokrywając srom.

Katarzyna Fus

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna to świadczenia w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej udzielane od poniedziałku do piątku w godzinach od 18 do 8 dnia następnego oraz w soboty, niedziele i inne dni ustawowo wolne od pracy w godzinach od 8 do godziny 8 dnia następnego. Świadczenia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej są bezpłatne dla osób ubezpieczonych i udzielane bez skierowania w dowolnym punkcie nocnej opieki. Świadczenia zdrowotne realizowane są w punktach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej i nie są związane z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, do którego jesteście zapisani.

Dyżurujący w przychodni lekarz udziela porad:
w warunkach ambulatoryjnych,
telefonicznie,

a w przypadkach medycznie uzasadnionych – w domu pacjenta.
W dni ustawowo wolne od pracy całodobowo oraz w dni powszednie w godz. 18.00 – 8.00

pacjentom przysługują także zabiegi pielęgniarstwa w ramach porady udzielonej przez lekarza dyżurującego w POZ oraz zabiegi wynikające z ciągłości

leczenia. Zabiegi te mogą być wykonywane przez pielęgniarkę w gabinecie zabiegowym lub w domu pacjenta. Każdy ubezpieczony, bez względu na miejsce zamieszkania, może skorzystać z pomocy nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, tam gdzie ma najbliższą. W razie potrzeby lekarz dyżurny może skierować pacjenta do szpitala lub wezwać karetkę pogotowia. Z opieki lekarskiej i pielęgniarstwa udzielanej w punktach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej można skorzystać w przypadku nagłego zaostrzenia lub pogorszenia stanu zdrowia, gdy:

- nie ma objawów sugerujących bezpośrednie zagrożenie życia lub grożących istotnym uszczerbkiem na zdrowiu,
 - zastosowane środki domowe lub leki dostępne bez recepty nie przyniosły spodziewanej poprawy
 - zachodzi obawa, że oczekiwanie na otwarcie przychodni może znacząco niekorzystnie wpłynąć na stan zdrowia.
- Przykładowe sytuacje uzasadniające skorzystanie ze świadczeń nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej:
- zaostrzenie dolegliwości znanej choroby przewlekłej (np. kolejny napad astmy oskrzelowej z umiarkowaną dusznością)
 - infekcja dróg oddechowych z wysoką gorączką, szczególnie u małych dzieci i ludzi w podeszłym wieku
 - bóle brzucha, nieustępujące mimo stosowania leków rozkurczowych
 - bóle głowy, nieustępujące mimo stosowania leków przeciwbólowych
 - biegunka lub wymioty, szczególnie u dzieci lub osób w podeszłym wieku

nagle bóle kręgosłupa, stawów, kończyn itp.

zaburzenia psychiczne (z wyjątkiem agresji lub dokonanej próby samobójczej - wtedy należy wezwać pogotowie ratunkowe).

Kiedy wydaje nam się, że nasze lub czyjeś życie jest zagrożone, należy bezwzględnie telefonować pod numer alarmowy Pogotowia ratunkowego – 112 lub 999.

I wojna światowa

Balony nad Mokowem

W styczniu 1915 roku w okolicach Mokowa doszło do ciekawego zdarzenia.



Balony obserwacyjne miały wady – były wielkie i zupełnie bezbronne wobec wroga

Na początku stycznia wojska rosyjskie próbowały odbić tereny zajęte wcześniej przez Niemców. W końcu przełamały linię frontu. Według jednego z raportów wojen-

nych, opublikowanych przez rosyjski sztab właśnie 30 stycznia 1915 roku, niemiecka kolumna wojskowa została zatrzymana przez Rosjan pod Mokowem i zmuszona do pośpiesznego wycofania się. Rosjanie, opierając się na zeznaniach lokalnej ludności, doszli do wniosku, że zadali Niemcom pokaźne straty. 60 z nich zostało ewakuowanych na podwodach, czyli zarekwirowanych koniach i wozach.

– Wojska rosyjskie zajmując wieś Mokowo pogrzebały mnóstwo trupów niemieckich. Niemcy

w ostatnich dniach dokonywali szeregu prób czynienia obserwacji z balonów na uwięzi – głosił rosyjski komunikat.

Rzeczywiście, balony obserwacyjne były jedną z kilku form prowadzenia rozpoznania – bardzo ryzykowną, ponieważ taki obiekt był widoczny z wielu kilometrów i wystarczył jeden samolot, by pozbyć się go z nieba. Tak też było w przypadku Mokowa, gdzie balony miały być stracone przez rosyjską artylerię.

(pw)

A to ciekawe

Jarskie początki

Bycie wegetarianinem jest teraz modne, a niektórzy eksperci od zdrowia polecają ten sposób odżywiania. Początki tego nurtu były ekscentryczne.



Okładka jednego z pierwszych czasopism dla jaroszy w Polsce

Już 600 lat przed narodzinami Chrystusa greccy koloniści z południa Italii wyrzekali się jedzenia mięsa zwierząt. Oczywiście z przyjemnością zjadali się owocami morza i rybami. Grecy byli wegetarianami ze względów światopoglądowych. Niektórzy filozofowie głosili teorię wędrówki dusz, więc zabijanie zwierząt nawet jako ofiar dla bogów uważali za niegodne.

Wielu pierwszych chrześcijan także wyrzekało się mięsa – był to symbol pokuty i ascezy. Przykładem może być św. Genowefa – patronka Paryża. W diecie zakonników wczesnego średniowiecza dopuszczano tylko obecność ryb. Uważano, że skoro sam Chrystus je jadł, są pokarmem dozwolonym.

Współczesny wegetarianizm narodził się w epoce oświecenia w Anglii. W gronie mięsożerców wegetarianie stanowili niewielką wspólnotę, liczącą w 1853 roku zaledwie 889 osób. Wydano wtedy pierwsze poradniki kucharskie. Co ciekawe, słowo wegetarianizm wzięło się od błędu. *Vegerarius* znaczy po łacinie tyle co krzepki, jasny, żywy. Słowo „roślinny” po łacinie brzmiało dość podobnie – *vegeta-*

bilis.

W Polsce pierwsi wegetarianie, a właściwie jarosze, pojawili się także w XIX wieku. W 1897 roku wydano rozprawkę pt. „Jarstwo podstawą nowego życia”. Rok później ukazał się także zbiór przepisów dla wegetarian. Prawdziwym ich guru był Konstanty Moes-Oskragiełło. Można go porównać do Magdy Gessler czy Roberta Makłowicza. Polecał jadać pokarmy nieprzetworzone, surowe. Wierzył, że nasi przodkowie – Słowianie – byli wegetarianami. Pochodził z rodziny przemysłowców, ale zupełnie od nich odstawał. W Bojarowie pod Warszawą założył odrodzisko jarskie, czyli ośrodek, w którym leczono ludzi powietrzem, wodą, światłem i jarskim posiłkiem. Co ciekawe, jeśli ktoś trafił do Bojarowa i nie został wyleczony, nie musiał płacić za nieskuteczną kurację.

– Jarstwo jest odwieczną prawdziwą religią – twierdził Ostragiełło. – Naukowe jarstwo jest religią przyszłości.

Był tak ekscentryczny, że wiele gazet wprost wyśmiewało się z jego pomysłów. Nic dziwnego, ponieważ pod koniec XIX wieku domagał się organizowania zawodów w nagim sporcie. Był to okres powrotu do idei olimpizmu i wielu zastawiało się czy sportowcy, jak w starożytności, nie powinni rywalizować bez odzienia.

Ostragiełło przeniósł się pod koniec życia do Krakowa. Tu popadał w coraz większe skrajności. Uczestniczył w seansach spirytystycznych i zgłębiał pisma rodem z Azji. Zmarł na skutek wyczerpania w 1910 roku. Miał wówczas 60 lat.

W 1904 roku w Warszawie założono Towarzystwo Jarskie. Pięć lat później wegetarianie powołali do życia swoją organizację także we Lwowie. Zaczęli ich wspierać

medycy. Doktor Józefa Jotejkówna, profesor uniwersytetu w Brukseli, pisała m.in., że „trupożerstwo skracają życie”.

W 1891 roku na Kresach, w miasteczku Kosów, swój zakład przyrodolecniczy otworzył Apolinary Tarnawski – uznany lekarz i propagator wegetarianizmu. Zbudował w dziewiczym terenie wschodnich Karpat trzy warzelnie soli, łaźnie, solaria (bez lamp, a zasilane słońcem) i tarasy do leżakowania. Kuracjusze mieli do dyspozycji piękne domki wśród drzew. W Polskę poszła plotka, że terapia w zakładzie doktora Tarnawskiego daje znakomite efekty. Przybywała tam śmietanka kulturalna Galicji. Z usług Tarnawskiego korzystały Maria Dąbrowska czy Gabriela Zapolska.

Kuracjusze mieli o świecie chodzić boso po trawie przesiąkniętej rosą czy pracować w ogrodzie i spać przy otwartych oknach. Sam Tarnawski był niezwykle osobą – również bardzo oddaną idei wegetarianizmu. Raz, jadąc pociągiem, siedział w przedziale z małżeństwem i ich dwójką grubych dzieci. Matka przez całą drogę miała dokarmiać pociechy, ale w końcu cierpliwość Tarnawskiego się skończyła. Nie wytrzymał i powiedział: – Pani zabija swoje dzieci. Mąż przytaknął tej diagnozie. Wtedy zaczęła się awantura. Atmosferę rozładował na szczęście trzeci pasażer, który stwierdził: – Uspokójcie się państwo. To jest słynny doktor Tarnawski, straszliwy wróg obżarstwa. Autorytet Tarnawskiego zadziałał. W przedziale zapanowała zgoda. Znał inne jego powiedzonka. Kiedy widział, że żona zachęca męża do jedzenia wypalał do niej: – Chce pani po raz drugi wyjść za mąż?

(pw)

Kino

Dwie królowe

Pochodząca z Lipna aktorka Pola Negri w pewnym okresie swojej kariery stała się bohaterką afery związanej z inną aktorką – Głorią Swanson.

Gloria Swanson zadebiutowała w 1914 roku. Szybko zyskała sławę, mimo dość niepozornego wzrostu. Mierzyła zaledwie 152 cm, ale jej suknie, styl czesania włosów czy biżuteria były kopowane przez modne dziewczęta w USA i Europie. W 1922 roku na firmamencie pojawiła się jednak nowa gwiazda – przybyła z Europy Pola Negri. Zabrała się za nagrywanie filmu „Bella Donna”. Pojawił się nie lada problem, ponieważ obie panie pracowały dla jednej wytwórni – Paramouth i obie przypisywały sobie rolę klejnotu w koronie. Prasa rozpisywała się o zachciankach obu gwiazd. Czegokolwiek zażyła sobie jedna, drugiego dnia chciała tego już druga. Podobno w dniu swojego przyjazdu do Hollywood Pola Negri zobaczyła domek, w którym mieszka Gloria Swanson. Zażyła sobie podobny.

Rywalizacja przeniosła się także na fanki obu gwiazd. Kibicujące Poli Negri solidaryzowały się z nią, malując usta i paznokcie na czerwono i pudrując twarz. Z kolei fanki Glorii Swanson na znak poparcia nie pudrowały się i nosiły jeden kolczyk w uchu – znak rozpoznawczy aktorki.

Wisienką na torcie była afera z kotami. Pola Negri cierpiała na ailurofobię – panicznie bała się kotów. Już pierwszego dnia

zdjęciowego przed samochodem wiozącym Polę Negri przebiegł czarny kot. Aktorka nakazała powrót do domu. Po Hollywood zaczęły krążyć plotki, że to Gloria Swanson, znana ze swojej miłości do kotów i sama posiadająca kilka tych zwierząt, chciała utrudnić pracę konkurentce z Polski.

Gloria Swanson wydała przyjęcie, na które zaprosiła Polę Negri, by przeciąć wszelkie niedomówienia. Na imprezę nie wpuszczono fotografów, więc nikt nie zdołał uchwycić na kliszy dwóch królowych Hollywood razem.

Sama aktorka w wydanej długo po tych wydarzeniach książce przyznawała, że konflikt z Głorią był nakręcany przez producentów, by przyciągnąć uwagę publiczności. Podobnie stwierdziła Swanson.

Nawet Charlie Chaplin miał skomentować sprawę słowami: „Ta cała kocia afery była niczym manna z nieba dla wydziału promocji”.

Do prasy trafiały jednak coraz dziwniejsze opowieści o kotach. Nawet w jednej z grudniowych gazet z tego okresu czytamy, że producenci usunęli, a nawet zabili koty należące do Glorii Swanson, byle tylko nie denerwować Poli Negri.

(pw)

XIX wiek

Wojskowi kontra tory

W 1885 roku władze planowały poprowadzenie nowej linii kolejowej z Modlina przez Płock, Dobrzyń nad Wisłą, Lipno, Dobrzyń nad Drwęcą aż do Golubia i Kowalewa. Inwestycja nie doszła jednak do skutku.

Według ambitnych projektów, w Płocku miał stanąć wielki dworzec z magazynami do przeładunku oraz podwójnymi torami. Chodziło o to, że w Rosji używano szerszych torów niż w Zachodniej Europie. Na projektach i planach się skończyło. Tak wielka inwestycja nie gwarantowała zysków. Dodatkowo projekt obarczony był wieloma problemami technicznymi. Aby połączyć Płock z Golubiem, należało zbudować most kolejowy na Drwęcę. Trzeba by też było wydrążyć tunel przez wzgórza otaczające Golub, by doprowadzić tory do Kowalewa.

Decydujące słowo mieli w kwestii torów nie tyle inżynierowie, co wojskowi. Uznali, że nie ma sensu budować kolei na terenie, który w razie wojny zostałby bardzo szybko zajęty

przez nieprzyjaciela. Rosjanie doskonale zdawali sobie sprawę, że ich możliwości zmobilizowania wojsk są słabsze i z góry zakładali, że będą musieli odpuścić część terytorium wrogowi. Skoro tak, to po co pomagać rywalom i budować na przygranicznych ziemiach koleje?

(pw)

**REKLAMA
W TYGODNIKU**

CLI

ZADZWOŃ !!!

tel. (56) 682 26 80

Mechanizacja

Skok sprzedaży Kuboty

New Holland – to marka ciągników najczęściej kupowana przez polskich rolników w minionym roku. Trzeba jednak zaznaczyć, że prawie wszystkie firmy odnotowały spadek sprzedaży.



W 2014 roku sprzedano o 95 procent więcej pomarańczowych Kubot niż w 2013 roku

Przez minionych 12 miesięcy w Polsce zarejestrowano 14,7 tysiąca nowych ciągników. Najlepszym momentem na zakupy była wczesna wiosna – w marcu zanotowano sprzedaż 1602 maszyn. Rolnicy nie kwapią się za to do zakupów w listopadzie (tylko 746).

W grudniu sprzedaż ciągników podskoczyła, ale miało to związek z promocjami. Producenci sprzętu rolniczego postępują podobnie jak firmy produkujące samochody, oferując zniżki i wyprzedaże starego rocznika.

Jeśli chodzi o konkretne fir-

my, to ostatni rok należał do marki New Holland (2579 sprzedanych ciągników). Na drugim miejscu był John Deere z 1848 sztukami. Przyglądając się klasyfikacji trzeba zwrócić uwagę, że niemal wszystkie firmy odnotowały spadki sprzedaży. Wyjątkiem jest Kubota oraz Belarus. Japońskie Kuboty osiągnęły 95-procentowąwyżkę w stosunku do 2013 roku. To ta firma może cieszyć się z wprowadzenia na rynek najpopularniejszego ciągnika w Polsce - L5040. To mały, ale oszczędny i uniwersalny traktor o mocy 50 KM. 30-procentową wyżkę sprzedaży odnotował również rodzimy producent z Mrągowa – Farmtrac.

Póki co, rolnicy wstrzymują się z zakupami nowego sprzętu. Trwa oczekiwanie na uruchomienie pieniędzy z nowej unijnej perspektywy finansowej.

(pw)

Konserwacja

Dbaj o gumy zimą

Zimą w gospodarstwie należy dbać o sprzęt rolniczy, w tym o opony. Niekiedy przechowywane są w warunkach, które sprzyjają ich dewastacji.

Jeżeli opony pozostają na pojeździe, należy je – w miarę możliwości – odciążyć. Warto też raz na kilka tygodni przejechać nieco ciągnik (o 1/4 obrotu tylnego koła), by opony nie odkształcały się stale w jednym miejscu. Dodatkowo opony dopompowujemy (jakieś 0,2-0,4 bara więcej niż ciśnienie do pracy w transporcie). Jeżeli dociążamy koła wodą, należy pamiętać, że nie może ona zamarznąć.

Opony zimą nie powinny być wystawione na działanie warunków atmosferycznych, bo są na nie wrażliwe. Najlepszym miejscem do przechowywania ich są piwnice albo garaże. Wystawienie na działanie silnego światła wysusza gumę i może prowadzić do jej pęknięcia.

Opony najlepiej przechowywać pionowo, a nie jedna na drugiej.

(pw)

Uprawa

Udana kampania

Rozpoczęta jesienią kampania cukrownicza dobiega końca. Czas na pierwsze podsumowania.

Średni plon buraków w minionym sezonie to 68 ton z hektara. Rekordziści zebrali nawet 90 ton. Jak łatwo się domyślić, tego typu urodzaj wpłynie na nadprodukcję. Może ona wynieść nawet pół miliona ton cukru.

Wpływ na dobre zbiory miała pogoda. Rośliny rzadziej nawiedzały także szkodniki takie jak mszyce czy pchełki. Buraków nie atakowały również grzyby. Zagrożenie to dotyczyło tylko tych gospodarstw, które stosują na polach monokulturę buraka. Plantatorom sprzyjała także jesienna aura. Wcześniej bywało, że opady uniemożliwiały zbiory. Tym

razem było inaczej i cukrownie mogły odbierać buraki zgodnie z planem. Średnia polaryzacja wyniosła 17 procent. W naszym województwie w dwóch oddziałach Krajowej Spółki Cukrowej kampanię zakończono 5 stycznia. Zakupiono 530 tys. ton buraków, z których wyprodukowano 79 tys. ton cukru.

Urodzaj to zła informacja dla plantatorów, natomiast bardzo dobra dla klientów, którzy cukier w sieciach sklepów kupują w cenie poniżej 2 złotych za kilogram. Polacy rocznie zużywają 1,6 mln ton tej substancji słodzącej.

(pw)

Nowinki

Solidarność czy podatek?

Rząd przyjął projekt stworzenia Funduszu Wzajemnej Pomocy w Stabilizacji Dochodów Rolniczych. Ma to pomóc w sytuacjach kryzysowych, np. w przypadku drastycznego spadku opłacalności produkcji.

Na fundusz będą składać się rolnicy. Mają oddawać 0,2 proc. wartości netto nabywanych produktów rolnych. Środki zgromadzone w funduszu będą wypłacane producentom rolnym jako rekompensaty w następujących sytuacjach: gdy w gospodarstwie rolnym, rybackim lub w dziale specjalnym produkcji rolnej dochody obniżą się o ponad 30 proc. w stosunku do średniego rocznego dochodu z ostatnich 3 lat (do wniosku należy dołączyć oświadczenie potwierdzające prowadzenie ewidencji przychodów i rozchodów albo księgi podatkowej) lub gdy rolnik nie otrzyma zapłaty za nabyte produkty rolne.

Tego typu straty mogą wystąpić na przykład w przypadku

powodzi, suszy czy gradobicia. W przypadku hodowców – choroby stada mogą generować straty. Najlepszy przykład do Afrykański Pomór Świń, który przyczynił się do spadku cen w całej Polsce, ale szczególnie na Podlasiu. Pomoc wypłacana będzie także tym rolnikom, którzy oddali swoje płody rolne do przedsiębiorstwa czy skupu, a firma ta nie zapłaciła im pieniędzy, bo np. upadła.

Wnioski o pomoc będzie można składać tylko raz w roku, między 1 lutego a 31 marca. Jeśli więc woda z wiosennej powodzi zaleje pole 1 kwietnia, gospodarz będzie mógł ubiegać się o wsparcie dopiero za rok.

(pw)

Prawo

Łowiecka klauzula sumienia

Politycy pracują nad zmianami w prawie łowieckim, które mogą oddziaływać również na rolników.

Nowelizacja prawa łowieckiego jest już w Sejmie i zakłada konsultacje z właścicielami gruntów w czasie tworzenia obwodów łowieckich oraz samych polowań. Będzie to wyglądało tak, że sejmik województwa opublikuje w lokalnej prasie planowane granice obwodów łowieckich, a ludzie, których ziemia znajduje się na terenie obwodu, będą mo-

gli wносить uwagi. Obecnie nie ma takiego obowiązku i czasem bywa tak, że rolnik nie wie, że na jego terenie odbywają się łowy.

Według jeszcze nieprzyjętych przepisów, właściciel gruntów – np. rolnik – będzie miał prawo do sprzeciwu lub nawet odszkodowania, jeśli uzna, że polowanie na jego ziemi utrudniło mu korzystanie z niej. Może

też odmówić myśliwym, uzasadniając to względami religijnymi lub moralnymi.

Jeśli nowe prawo wejdzie w życie, myśliwi będą także zobowiązani do informowania właściciela lub dzierżawcy gruntu o planowanym polowaniu, jeśli ten uprzednio przekaze swoje dane kontaktowe.

(pw)

Przechowywanie

Zanim ziemniaki zakiełkują

Kiełkowanie ziemniaków jest obiektem zainteresowania wielu rolników, ale także mieszkańców miast, którzy zrobili zimowe zapasy. Dziś nieco więcej o tym, co wpływa na to, że ziemniaki „obrastają”.

Na to, czy ziemniaki zaczną zimą szybko kiełkować, mają wpływ następujące czynniki: odmiana, temperatura przechowywania, a nawet warunki w jakich ziemniak rósł na polu.

Kartofle przypominają nieco niedźwiedzie – pod koniec okresu wzrostu zapadają w stan spoczynku. Zimą najważniejszym zadaniem jest przedłużenie tego spoczynku. To, czy ziemniak zacznie nam szybko kiełkować zależy już od tego, jak roślina znosiła okres wegetacji. Jeśli w sezonie dużo padało, okres spoczynku bulw wydłuży się.

Drugi czynnik kiełkowania to temperatura. Naukowcy przepro-



Ziemniaki najlepiej przechowywać w niskiej temperaturze ok. 3 st. C

wadzili wiele doświadczeń, podczas których przechowywali ziemniaki w różnych temperaturach. Okazało się, że jeśli złożyć się bulwy w pomieszczeniu o temperaturze 8 stopni Celsjusza, to zaczną one

kiełkować w styczniu. Obniżenie temperatury o zaledwie 3 stopnie Celsjusza powoduje przesunięcie okresu kiełkowania o następne 2 tygodnie. Jeśli przechowamy ziemniaki w niskiej temperaturze 3 stopni, wówczas kiełkowanie możemy odsunąć w czasie aż do marca.

To, czy ziemniaki zaczną nam obierać zależy także od ich odmiany. Te najodporniejsze kiełkują nawet miesiąc później niż inne.

Pamiętajmy, że kiełkujące ziemniaki zawierają szkodliwą dla zdrowia solaninę. Przed spożyciem należy je grubo obrać i ugotować.

(pw)

KRUS
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego
87-600 Lipno
ul. Kardynała Wyszyńskiego 10a
tel. 54 288 64 10

* kwoty brutto

Horoskop

Koziorożec (22.12.-20.01.)

Wojna o spokój i harmonię w życiu osobistym zakończy się pomyślnie. Gwiazdy wzmocnią Twoją potrzebę miłości. Nic więc dziwnego, że usuniesz każdą przeszkodę na drodze do szczęścia.

Wodnik (21.01.-19.02)

Zdrowie może teraz spłacać Ci figla. Aby tego uniknąć, weź parę dni urlopu i wyjedź tam, gdzie umiesz odpoczywać. Rozpocznie się nowy etap w Twoim życiu osobistym. Zrozumiesz, że miłość napędza Twoją karierę.

Ryby (20.02.-20.03.)

Słaba energia i zła intuicja mogą Ci przeszkodzić w podjęciu mądrych decyzji zawodowych i finansowych. W pracy będzie wrzeć, a Twoje działania poprowadzą Cię znów do sukcesów.

Baran (21.03.-21.04.)

Masz doskonałą atmosferę wokół spraw sercowych. Możesz bez obaw zaplanować romantyczne spotkania, a jeśli szukasz miłości, masz szansę ją odnaleźć.

Byk (21.04.-21.05.)

Odświeżysz stare znajomości, a może nawet romanse, nie unikając nowych kontaktów. Zrozumiesz, że szukasz wsparcia duchowego na co dzień, a może Ci to dać tylko trwałe związki. Możesz udowodnić, że stać Cię na wiele.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)

Uświadomisz sobie, że nie warto uciekać od problemów sercowych. Przekonasz się, że szczególnie można znaleźć w spokojnym i harmonijnym partnerstwie. Uważaj, bo możesz stracić najbliższą Ci osobę.

Rak (22.06.-22.07.)

Zaczynasz okres dobrych perspektyw zawodowych. Póki co, nie wyrrywaj się ze zmianami w pracy i materialnej sferze życia. Już niedługo będziesz mógł zawrzeć długoterminowe umowy i transakcje.

Lew (23.07.-23.08.)

Zaczynasz nowy tydzień pod hasłem sukcesów zawodowych i finansowych. Niedługo będziesz mieć wolną rękę w podejmowaniu nawet najtrudniejszych decyzji dotyczących obu sfer życia.

Panna (24.08.-23.09.)

Jeśli chcesz się cieszyć dobrym zdrowiem, zadbaj o siebie. Poświęć sobie trochę więcej czasu niż zazwyczaj. Sprawy osobiste pochłoną Twoją uwagę, ale nie staraj się ich rozwiązywać, nie pora na to.

Waga (23.09.-22.10.)

Teraz nie wszystko będzie układać się po Twojej myśli, ale za kilka dni karta się odwróci. Aura sprzyjać będzie nowym pomysłom i odważnym krokom w sferze finansowej i zawodowej. Działaj wtedy aktywnie i bez obaw.

Skorpion (24.10.-22.11.)

Zatęsknisz za odmianą w miłości. Zanim jednak coś postanowisz, zastanów się czy naprawdę warto. Zrób wszystko, by nie doprowadzić do sytuacji konfliktowej w domu. Będziesz zmęczony i niecierpliwy.

Strzelec (23.11.-21.12.)

Postaw na konsekwencję w działaniu. Panuj też nad emocjami, bo potrafią zniweczyć ciężką pracę. Nie zmieniaj swoich postanowień i licz się z wydatkami.

KRZYŻÓWKI PANORAMICZNE

Geogr.: wyspa w Filipinach; główne miasto Tagbilaran.	▼	Kapłan bogini Kybele Ferenc (1860-1934), lek wet	▼	Filoz.: pogląd filoz., wg którego istnieją tylko ciała.	Potasowiec, l.a. 3	▼	Łow.: sarna wykazująca popęd płciowy poza okresem rui.	Usta, twarz, morda, gęba. Potrawa mięsna w rulonie	▼	W obrębie gątunku Prawy dopływ Wisły	▼
▶		▼		▼	Osadzenie, umocowanie przedmiotu.	▶		▼		▼	
Erytema.	▶						Charakterystyka	▶			
Przytoczone dosłownie				4			Produkt z Dębicy				
▶					Lekki odkryty pojazd konny	▶	▼				
					Miasto w pd. Jordanii					5	2
Życie, istnienie	▶			Niejedna w atlasie	▼				Swoboda zachowania		Dawniej: pług, taniec.
				Głos kaczki	▼		3		▼		▼
▶						Oddalenie się drogą powietrzną.	▶				
Cezary, boh. pow. S. Żeromskiego "Przedwiośnie".	▶					Wiedza, wiadomości, teoria	▶				
Miano, nazwanie, określenie, termin.		Zool.: gatunek płaszczyki; diabeł morski.	▶					Tomasz, filomata	▶	1	

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

Domowy budyń czekoladowy

Składniki: 500 ml mleka, 50 g cukru, 2 żółtka, 75 g kakao, 50 g mąki ziemniaczanej, 50 g masła, 50 g gorzkiej czekolady

Sposób wykonania:

W misce wymieszać cukier, żółtka, kakao, mąkę ziemniaczaną oraz 100 ml zimnego mleka. W rondlu zagotować resztę mleka z masłem, stopniowo dodawać zawartość miski ciągle mieszając i ponownie zagotować, aż budyń zgęstnieje. Gotowy budyń przełożyć do miseczek i udekorować rozpuszczoną lub startą czekoladą.

Smacznego

Danie przygotowane na zajęciach praktycznych przez uczniów klasy

II Technikum Żywnienia i Usług Gastronomicznych Zespołu Szkół we Wroniu



Na zdj. Kamil Stasiak, Jakub Krause, Dominik Balawejder

Pogoda

Czwartek 22.01.2015

dzień 7:00 - 19:00



temperatura minimalna/odczuwalna/maksymalna

2/1/5

ciśnienie

1013 hPa

wiatr

11 km/h

śnieg/deszcz

0 mm

noc 19:00 - 7:00

0/1/3

1012 hPa

12 km/h

0 mm

Piątek 23.01.2015

dzień 7:00 - 19:00



1/0/3

1017 hPa

11 km/h

0mm

noc 19:00 - 7:00

0/-2/1

1015 hPa

11 km/h

0 mm

Sobota 24.01.2015

dzień 7:00 - 19:00



0/-2/2

1017 hPa

11 km/h

0 mm

noc 19:00 - 7:00

-1/-3/0

1017 hPa

11 km/h

0 mm

Niedziela 25.01.2015

dzień 7:00 - 19:00



0/-1/1

1018 hPa

11 km/h

0 mm

noc 19:00 - 7:00

-2/-1/1

1028 hPa

11 km/h

0 mm

Gmina Lipno

Kolędy w najlepszym wydaniu



W miniony poniedziałek uczniowie Zespołu Szkół im. Marii Konopnickiej w Radomicach gościli u siebie muzyków Orkiestry Reprezentacyjnej Powiatu Lipnowskiego oraz kapelmistrza Mirosława Bytnera. Zabrzmiały popularne kolędy, a w szkole zapanała nastrój świąteczny. Wizyta była okazją do miłego spędzenia czasu i wysłuchania kolęd w profesjonalnym wykonaniu. Uczniowie, dzięki przedstawicielce tamburmajerek, poznali także historię powstania powszechnie znanych pieśni bożonarodzeniowych.

Lidia Jagielska, fot. nadesłane

Lipno

Będzie mowa o modzie

28 stycznia w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbędzie się spotkanie z naukowcem z UMK w Toruniu Krzysztofem Trojanowskim na temat mody w okupowanej Francji. Wstęp wolny.

Krzysztof Trojanowski jest adiunktem w Katedrze Filologii Romańskiej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. W 1996 roku ukończył romanistykę na Uniwersytecie Warszawskim, a w 2000 roku studia podyplomowe z zakresu dwudziestowiecznego dramatu, teatru i filmu w Studium Filologii Polskiej UMK w Toruniu. Trojanowski jest autorem przekła-

dów literackich i publikacji w języku polskim i francuskim z dziedziny kultury Francji i historii kina, m. in. monografii „Marcel Carne. Klasyk francuskiego kina”.

– Serdecznie zapraszam na spotkanie z doktorem Krzysztofem Trojanowskim, autorem książki zatytułowanej „Moda w okupowanej Francji i jej polskie echa” – zachęca szefowa miejskiej

ksiąźnicy publicznej Ewa Charyton. – Będzie to spotkanie dla pasjonatów mody i historii, a także dla czytelnika ciekawego kultury okresu wojny i okupacji.

Spotkanie odbędzie się 28 stycznia (środa) w wypożyczalni dla dorosłych MBP w Lipnie. Początek o godzinie 16.00. Wstęp wolny.

Lidia Jagielska

Dobrzyń nad Wisłą

Krojczyn zebrał blisko 2 tys. zł!



Samorząd Szkoły Podstawowej w Krojczynie przygotował wiele atrakcji na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Była loteria, licytacja gadżetów sportowych, informatycznych, muzycznych, sprzętów użytkowych oraz sprzedaż specjalnie na ten cel wypiekanych serduszek z piernika. W sumie zebrano 1976,98 zł, bijąc szkolny rekord.

fot. nadesłane

Kikół

Jasełka z diabełkiem

W miniony wtorek w Zespole Szkół w Kikole szóstkłasiści zaprosili na świąteczne przedstawienie z morałem.

Uczniowie klas IV, pod kierunkiem wychowawczyń Jolanty Kuczkowskiej i Ilony Kucharskiej Gulcz, przygotowali i wystawili jasełka pt. „Jeden – zero dla nieba”. Ze sceny popłynęło przesłanie, że

dobro zawsze zwycięża, a jego synonimem stało się narodzenie Jezusa. Świąteczną atmosferę wzbogacił koncert kolęd w wykonaniu zespołu wokalnego z gimnazjum.

opr. (aba), fot. nadesłane



Iga Żurańska i Mateusz Pawłowski podczas koncertu kolęd



Diabełki: Kuba Brzozowski, Kinga Rumińska, Paulina i Justyna Lewandowskie, Kacper Ośmiałowski

Lipno

Książnica certyfikowana

Miejska Biblioteka Publiczna od kilku tygodni posiada certyfikat Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. To wynik uczestnictwa w projekcie ogólnopolskim „O finansach... w bibliotece”.

Nasza książnica miejska była jedną ze 114 bibliotek publicznych i jedną z powiatu lipnowskiego realizującą trzecią edycję kursu „O finansach... w bibliotece”.

– Projekt realizowaliśmy we współpracy z Narodowym Bankiem Polskim w ramach programu edukacji ekonomicznej – opowiada szefowa biblioteki Ewa Charyton. – Realizatorem projektu była Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, a jego założenia były zgodne z celami Programu Rozwoju Bibliotek.

Przypomnijmy, że głównym celem projektu było podniesienie u osób starszych – mieszkających na terenach wiejskich i w małych miastach – umiejętności korzystania z usług finansowych, w tym z bankowości elektronicznej.

W Lipnie spotkania organizowane były w czytelnicy biblioteki od 1 kwietnia do 30 września 2014 roku. Udział w nich wzięło 12 seniorów. Na pokrycie wydatków związanych z organizacją spotkań biblioteka otrzymała od FRŚI jednorazowe wsparcie. Specjalnie przeszkolone w zakresie finansów bibliotekarki Iwona Kowalska i Dorota Trojanowska przeprowadziły warsztaty i krok po kroku prowadziły seniorów przez meandry ekonomii i informatyki. Potem swoimi doświadczeniami pracownicy lipnowskiej książnicy podzielili się z koleżankami po fachu z bibliotek powiatu lipnowskiego. Tygodnik CLI patronował temu przedsięwzięciu.

Lidia Jagielska

Skępe

Kreatywni nie tylko na święta

W środę władarz Skępego Piotr Wojciechowski oraz dyrektor miejscowej ksiąznicy Jerzy Kowalski uhonorowali dyplomami laureatów tegorocznego konkursu „Ozdoba Choinkowa”, zorganizowanego przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną. – Niezaprzeczalne jest to, że mamy w mieście i gminie mnóstwo zdolnych dzieci – chwalił burmistrz.

W konkursie uczestniczyło 92 młodych artystów. Prace, ocenione przez jurorów: Annę Olszewską, Jerzego Kowalskiego i Monikę Jagielską, oglądali uczestnicy środowej gali w sali konferencyjnej skępskiego ratusza. Byli wśród nich, oprócz laureatów i ich rodzin, nauczyciele, mieszkańcy, jurorzy, organizatorzy i uczniowie Szkoły Podstawowej w Skępem.

– Prace są bardzo kreatywne – podsumowuje Anna Olszewska. – Ocenianie ich to rola wdzięczna i niewdzięczna. Wszystkie dzieła są piękne, a tak naprawdę najważniejszy jest sam udział w konkursie.

W kategorii wiekowej klas I-III szkoły podstawowej wygrał Mateusz Cymerman (kl. I c SP Skępe). Drugie miejsce jurorzy przyznali zarówno Patrycji Wiśniew-

skiej (kl. III SP Czeremo), jak i Jakubowi Lipce (kl. I b SP Skępe). Na trzecim stopniu podium stanęło aż troje dzieci: Jonasz Gładkowski (kl. III b SP Skępe), Radosław Jastrzębski (kl. I c SP Skępe) i Bartek Śliwiński (kl. III b SP Skępe).

Wyróżnienia otrzymali: Maja Nizińska (kl. I a SP Skępe), Justyna Śliwińska (kl. III b SP Skępe), Klaudia Kijanowska (kl. I a SP Skępe), Adam Kalksztejn (kl. I SP Wólka) i Jakub Dziarkowski (kl. I b SP Skępe).

W kategorii wiekowej klas IV-VI szkoły podstawowej pierwsze miejsce zdobyła Martyna Ryba (kl. V SP Czeremo). Na drugiej pozycji uplasowali się ex aequo Patryk Ziemiński (kl. IV c SP Skępe) i Katarzyna Borowska (kl. IV c SP Skępe), na trzeciej Maria Żuchowska (kl. IV c SP Skępe), Julia

Grąbczewska (kl. V b SP Skępe), Kinga Sulkowska (kl. IV c SP Skępe).

Wyróżnienia jurorzy przyznali: Natalii Zawadzkiej (kl. V b SP Skępe), Nikoli Pytlewskiej (kl. V b SP Skępe), Patrykowi Jaworskiemu (kl. IV a SP Skępe), Zofii Mroczyńskiej (kl. VI b SP Skępe) i Zuzannie Słupeckiej (kl. IV SP Czeremo).

Wśród gimnazjalistów bezapelacyjne zwycięstwo przypadło Annie Małkiewicz (kl. III b Gim. Skępe) przed Gabriellą Jaworską (kl. I d Gim. Skępe) i Zuzanną Pruśkiewicz (kl. I b Gim. Skępe).

– Wszystkie prace są piękne, a konkurs jest ważny przede wszystkim dlatego, że kultywuje najpiękniejszą polską tradycję świąt Bożego Narodzenia – mówi burmistrz Piotr Wojciechowski.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



– Dzieci są naszą przyszłością, a o nią trzeba dbać – podkreślał burmistrz Skępego wręczając nagrody laureatom



– Wystawę ozdób warto obejrzeć, bo są to nasze piękne prace – zachęca Kubaś, który doskonale radził sobie w roli przewodnika



To jest najdłuższy łańcuch choinkowy, wykonała go Patrycja Wiśniewska – mówi jurorka konkursu Anna Olszewska (na zdj. z Patrycją)



– Ja wykonałam na święta gwiazdeczkę – zdradza Maja



Laureaci i organizatorzy w komplecie



Sala konferencyjna ratusza wypełniła się w środę młodymi artystami...



...oraz ich rodzicami, nauczycielami i mieszkańcami

Kikół

Sami zrobili domki dla ptaków

W środę w sali widowiskowej Zespołu Szkół w Kikole uroczystie podsumowano konkurs na najbardziej pomysłowy karmnik dla ptaków. Nagrody trafiły do czworga uczniów.

Zmagania zorganizowała Katarzyna Chojnacka, a na jej apel odpowiedziało 32 uczniów. Wykonane przez nich karmniki były bardzo pomysłowe i zawierały wiele nowatorskich rozwiązań. Komisja oceniająca, w składzie Małgorzata Jankowska, Elżbieta Chyzińska, Józef Myszkowski, miała twardy orzech do zgryzienia. Nagrody otrzymali: Fabian Znaniecki z klasy I a SP, Amelia Znaniecka z klasy III a SP, Natalia Kalinowska z klasy I c gimnazjum, Aneta Okońska

z klasy III b gimnazjum. Uczniowie odebrali dyplomy oraz albumy ufundowane przez Koło Łowieckie „Żubr” nr 144, a także kubki z logo gminy. Pozostali uczestnicy zasłużyli na wyróżnienia oraz książkowe podarunki.

W uroczystość podsumowania konkursu włączyli się najmłodsi uczniowie kikolskiej podstawówki. Podczas części artystycznej recytowali wiersze o tym, jak ważne jest dokarmianie zwierząt w czasie zimy i o tym, że ptaki

podziękują nam wiosną.

Laureaci zmagania wręczyli własne prace zaproszonym gościom – przedstawicielowi Koła Łowieckiego „Żubr” nr 144, łowczemu i wójtowi Józefowi Predenkiewiczowi oraz leśniczemu Leśnictwa Jankowo Piotrowi Poznanskiemu. Pozostałe karmniki zostaną zamocowane na terenie szkoły, by uczniowie mogli uzupełniać je karmą.

opr. (aba), fot. nadesłane



Natalia Znaniecka z klasy III a wręcza swoją pracę leśniczemu Piotrowi Poznanskiemu

OGŁOSZENIE PŁATNE

„Czas jest najlepszym lekarstwem na smutek,
a wspomnień nikt nam nie odbierze,
zawsze będą z nami.”

Januszowi Sztuka
Radnemu Gminy Bobrowniki

Wyrazy głębokiego współczucia
i słowa otuchy z powodu śmierci

Taty

Składa:
Starosta Lipnowski
Krzysztof Baranowski
wraz ze współpracownikami.

OGŁOSZENIE PŁATNE

„ Człowiek tak długo żyje, dopóki żyje w naszej pamięci...”

Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy
wiadomość o śmierci wieloletniego
Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeźnie

Mariana Kolczyńskiego

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia
Rodzinie oraz Najbliższym
Składa:

Starosta Lipnowski
Krzysztof Baranowski
wraz ze współpracownikami



Występ Martyny Grabowskiej z III klasy c



Dyrektor ZS Małgorzata Rzepczyńska i goście podziwiają prace konkursowe



Wspólne zdjęcie organizatorów i uczestników



Wiktoria Krakowska, Mateusz Sławkowski i Czarek Gracyk z klasy I b



Występ uczennicy klasy III b



Wyróżnienie odbiera Mateusz Sławkowski z klasy I b



Klaudia Cieszyńska, Brajan Grabowski i Czarek Gracyk z klasy I b

Piłka nożna

Mień wzmocni się na wiosnę?

Od 19 stycznia piłkarze grającego w piątej lidze Mienia Lipno trenują, aby należycie przygotować się do rundy wiosennej. Ta ruszy w trzeciej dekadzie marca, więc czasu nie zabraknie. Celem jest poprawienie dziesiątej pozycji w tabeli po jesieni.

Lipnowianie w poniedziałek odbyli pierwszy trening w tym roku. Pogoda na to pozwoliła, więc szlifowali formę na otwartym boisku. Jeśli śnieg nie przykryje murawy lipnowskiego stadionu, Mień będzie trenować właśnie tam. Oprócz tego dojdą oczywiście zajęcia w sali i siłowni.

Przypomnijmy, że po pierwszej rundzie sezonu 2014/15 nasza drużyna jest dziesiąta w gronie szesnastu ekip. Takie miejsce nie może zadowalać działaczy z Lipna, tym bardziej, że początek sezonu, kiedy to Mień nawet prowadził, był znakomity. Później przyszła jednak poważna zadyszka, zaczęły się seryjne porażki. Teraz trzeba pracować, by przyszłość wyglądała lepiej.

Dobłą wiadomością jest fakt, że nie zanosi się, by którykolwiek

piłkarz zespół opuścił. Przeciwnie – z wypożyczenia z Włocławia ma wrócić obrońca Kleczkowski. Oprócz niego być może uda się uzupełnić kadrę 2–3 zawodnikami. – Zima jest trudnym czasem, jeśli chodzi o transfery, ale postaramy się o jakieś wzmocnienia. Na pewno powrót Kleczkowskiego to znakomita wiadomość. Planujemy rozegrać przed ligą 7 sparingów z rywalami z różnych klas rozgrywkowych – mówi Jarosław Ciemiecki, prezes Mienia Lipno.

Najważniejszą informacją dla kibiców powinien być fakt, że nikt nie podkupi nam raczej Romana Witeckiego, zdecydowanie najlepszego zawodnika całej drużyny. Pierwszy sparing zaplanowano na 7 lutego.

A jak będzie wyglądać przyszłość klubu? To w dużej mierze

zależy od pieniędzy.

– Trzeba pracować na tym, co się ma. Mam jednak nadzieję, że miasto spojrzy przychylnie na sport i choć trochę zwiększy nam dotację. W zeszłym roku było to 86 tysięcy złotych. Takie pieniądze wystarczają na minimum. Jeśli byłoby ich więcej, wtedy można by walczyć o wyższe cele. Sami także staramy się pozyskać prywatnych sponsorów – zapewnia Ciemiecki.

Kluby sportowe z Lipna miały czas na składanie ofert do ratusza do dzisiaj, czyli czwartku 22 stycznia. Na rozdysponowanie pieniędzy na sport trzeba zatem trochę poczekać. Niezależnie od wysokości miejskiej dotacji, lipnowianie będą pracować zimą, by wiosna była lepsza niż jesień.

Andrzej Korpalski

Tenis

Zmagania przy stole

31 stycznia rozegrany zostanie otwarty gminny turniej tenisa stołowego. Zmagania sportowe organizuje Małgorzata Matuszczak z Centrum Kultury w Wólce, a patronować im będzie burmistrz Piotr Wojciechowski.

Szansę na dobrą zabawę i sportową rywalizację mają wszyscy amatorzy tenisa stołowego z miasta i gminy Skępe. Nie liczy się wiek ani umiejętności.

– Zapraszam do udziału w otwartym gminnym turnieju tenisa stołowego, który rozegramy w ostatnim dniu stycznia pod patronatem pana burmistrza – za-

chęca Małgorzata Matuszczak. – Wiem, że pasjonatów tego sportu w naszej gminie nie brakuje.

Zainteresowani mogą zgłaszać się do Cezarego Jaksy w hali sportowej oraz do Centrum Kulturowo-Oświatowo-Rekreacyjnego w Wólce osobiście lub telefonicznie (695 500 701).

Lidia Jagielska

Żeglarsstwo

Furmański zaczyna walkę

o Igrzyska Olimpijskie w Rio

Młodzieżowy mistrz świata i Europy w windsurfingu Radosław Furmański z Dobrzyńskiego Klubu Żeglarskiego to obecnie jeden z najbardziej, jeśli nie najbardziej utytułowany sportowiec w regionie. Młody żeglarz ma szansę na wywalczenie kwalifikacji do Igrzysk Olimpijskich w Rio de Janeiro.



– Od 8 do 15 stycznia przebywałem na zgrupowaniu kadry narodowej w Soma Bay w Egipcie. Jakże są Twoje wrażenia?

– Było to moje pierwsze zgrupowanie kadry seniorów na wodzie w tym roku. Nie stałem na desce przez prawie dwa miesiące, jednak na szczęście nie zapomniałem jak się pływa. Na wodzie miałem przyjemność ścigać się z Piotrem Myszką i Pawłem Tarnowskim.

– Jak więc sobie radziłeś podczas treningów?

– Mimo że dopiero zaczynam pływać na nowym, większym, seniorskim żaglu o powierzchni 9,5 m kw., to kilka razy pokazałem, że szybko się uczę i potrafiłem wygrać poszczególne wyścigi.

– Jakże warunki wietrzne panowały na akwenie treningowym?

– Na treningach przeważały słabe i średnie wiatry, w których czułem się bardzo dobrze. Mam nadzieję, że równie dobrze będę pływał przy nieco silniejszych podmuchach.

– Jakże masz plany sportowe na najbliższe miesiące?

– Następane zgrupowanie mam

już na początku lutego. Będzie to zgrupowanie kondycyjne w polskich górach pod okiem trenera kadry młodzieżowców Michała Przybytki. Pierwszy start w tym sezonie to regaty w Hiszpańskim Kadyksie, a jedna z ważniejszych imprez to Mistrzostwa Europy, które odbędą się na koniec czerwca na Sycylii we Włoszech.

– Polski Związek Żeglarski ogłosił właśnie zasady eliminacji do IO w Rio 2016. To kolejne wyzwanie.

– Jestem bardzo zadowolony, że mogę bezpośrednio przygotowywać się i uczestniczyć w rywalizacji o udział w Igrzyskach Olimpijskich. Właśnie czerwcowe ME będą pierwszą okazją do zdobycia punktów w naszej krajowej rywalizacji.

– Jak oceniasz swoje szanse?

– Każdy sportowiec marzy o udziale w olimpiadzie i medalu. Ja na razie koncentruję się na jak najlepszym żeglowaniu i przygotowaniu do głównych zawodów. Choć byłoby bardzo miło, gdybym zdobywał punkty w tej wewnętrznej rywalizacji.

(ak), fot. nadesłane

Tenis

Jedni grali, drudzy odpoczywali

Mecz pierwszej drużyny LZS Jastrzębie w III lidze tenisa stołowego został przełożony na najbliższy piątek. Grały natomiast rezerwy naszego klubu i to z powodzeniem. LZS II prowadzi w tabeli V ligi.

Pierwsza drużyna miała zagrać mecz z trzecią ekipą Olimpii Grudziądz, jednak spotkanie przełożono. Zajmujące trzecie miejsce w tabeli III ligi Jastrzębie rozegra w najbliższym czasie dwa mecze w trzy dni. W piątek zagra ze wspomnianą Olimpią, by w poniedziałek

rozegrać mecz trzeciej kolejki rundy rewanżowej z KST Energa-Manekin IV Toruń. Czy nasz zespół poprawi trzecią lokatę? Przekonamy się za tydzień.

Znakomicie radzą sobie rezerwy Jastrzębia w rozgrywkach piątej ligi. Nasza drużyna wygrała w dru-

giej kolejce rundy rewanżowej 8:6 w Brodnicy z tamtejszym UKS OSiR II i zasluzenie prowadzi w tabeli. Będzie awans do czwartej ligi? Wiele na to wskazuje. W trzeciej kolejce LZS II zagra z UKS WDK Paterek i ponownie będzie faworytem.

(ak)

Aktualna tabela V ligi tenisa stołowego:

M-ce	Nazwa drużyny	Mecze	Punkty	Małe punkty
1	LZS Jastrzębie II	11	20	85-47
2	Olimpia III Grudziądz	11	18	82-43
3	Sparta Nakło	11	16	77-62
4	UKS Szanec II Świecie/Osą	11	11	61-65
5	Kusy III Laskowice	10	10	64-64
6	UKS WDK Paterek	11	9	72-71
7	UKS OSiR II Brodnica	11	8	66-73
8	Sokół II Eurogranit Gniewkowo	10	8	53-65
9	KST Energa-Manekin V Toruń	11	6	59-78
10	Pomorzanie II Serock-GOKSiR Pruszcz	11	2	35-86

Piłka nożna

Mustang powalczy o podium

Przygotowania do rundy wiosennej rozpoczęły piłkarki UKS Mustang Wielgie, które grają w trzeciej lidze. Dziewczeta trenowane przez Michała Ziemińskiego mają za sobą turniej halowy, a w planach kolejne sparingi.

Początek zimowych zajęć to oczywiście treningi na hali. Gdy pogoda pozwoli, piłkarki z Wielgiego wybiegną na otwarte boisko. Młodsze zawodniczki (z rocznika 1999) brały udział w silnie obsadzonym turnieju halowym w Rypinie. Uległy tylko mocnym zespołom z Bydgoszczy, Włocławka i Górzna, zajmując czwarte miejsce na osiem ekip. W planach są przynajmniej dwa sparingi, m.in. z Notecią Inowrocław. A cel na wiosnę to walka

o punkty w każdym meczu i poprawienie czwartej pozycji w tabeli.

– Nikt od nas nie odchodzi, za to odbieram telefony od rodziców dziewczyn, które chciałyby grać u nas. Ale skupiamy się na swoich zawodniczkach i pracujemy, by doskonalić naszą grę. Na pierwszym treningu miałem 18–20 dziewczyn. Nie myślimy w tym sezonie o awansie, bo to przede wszystkim wiąże się z wyższymi kosztami. Pomaga nam gmina, są prywatni darczyńcy, więc

może w przyszłym sezonie awans będzie bardziej realny – mówi Michał Ziemiński, trener i prezes UKS Mustang Wielgie.

Dzięki pomocy firmy BHP Serwis udało się kupić nowe stroje dla piłkarek. Klub wsparł także Sławomir Wiśniewski z Krzyżówek. Jeśli sponsorów nadal będzie przybywać, jest szansa, że w Wielgiem zagości nawet druga liga kobiet.

Andrzej Korpalski

Piłka nożna

Gwiezdny Patrol prowadzi

Pod patronatem medialnym tygodnika CLI odbywają się rozgrywki Kikolskiej Ligi Halo-wej. Za nami już pięć kolejek, do końca jeszcze tylko dwie. W tabeli panuje ścisk, gwarantujący wielkie emocje do samego końca.

W ostatni weekend odbyła się piąta seria gier w KLH. W żadnym z meczów nie zabrakło bramek, a co ciekawe w każdym spotkaniu zespół, który wygrywał, zdobywał o dwa gole więcej od rywali.

W spotkaniu na szczycie Załoga Gwiezdnego Patrolu pokonała Dream Team i dzięki temu awansowała na pierwsze miejsce w lidze. Liderem strzelców jest jej zawodnik – Artur Bruzdewicz, który zdobył 19 goli. Goni go Przemysław Kosowski z Wielgiego z 16 bramkami na koncie.

Następna kolejka już w niedzielę.

Organizatorzy zaplanowali rozegranie Superpucharu (8 lutego), który ma być nowością dla drużyn biorących udział w lidze. O szczegółach będziemy informować na bieżąco.

(ak), fot. nadesłane

V kolejka, 18 stycznia

Green Team 4:6 WIELGIE

Al Zlitni S. 2, Pipczyński S. 1, Greszkiewicz A. 1; Kosowski P. 4, Raniszewski S. 2

TOP TEAM 1:3 Futsal Team

Krzykowski R. 1; Wasilewski A. 2, Kryst M. 1

OSP Kikół 4:2 POWER RANGERS

Samobójcza 1, Baranowski D. 1, Żurański D. 1, Wróblewski K. 1; Nadrowski M. 1, Borowiecki D. 1

DREAM TEAM 3:5 Załoga GP

Dąbrowski D. 1, Małecki T. 1, Trejda M. 1; Bruzdewicz A. 4, Nowicki K. 1



OSP Kikół



Top Team

Msc	Nazwa	Pkt	W	R	P	BZ	BS	RB
1.	ZGS	13	4	1	0	36	11	25
2.	POWER RANGERS	12	4	0	1	22	10	12
3.	DREAM TEAM	10	3	1	1	30	12	18
4.	WIELGIE	8	2	2	1	23	19	4
5.	OSP Kikół	7	2	1	2	32	17	15
6.	Green Team	4	1	1	3	15	25	-10
7.	Futsal Team	3	1	0	4	9	19	-10
8.	TOP TEAM	0	0	0	5	4	58	-54

* każda drużyna rozegrała pięć spotkań

Siatkówka

Siatkarze awansowali do play-off

Dwa zwycięstwa w ostatnich dwóch kolejkach sezonu zasadniczego zanotowali siatkarze LZS Jastrzębie. Czy to prognostyk lepszej gry? Oby, bo właśnie zaczyna się runda play-off.

Na skutek zmniejszenia liczby zespołów w trzeciej lidze, część z poprzedniego roku wycofała się, ten sezon przebiega bardzo szybko. W jego pierwszej części rywalizowało ze sobą jedynie pięciu przeciwników. Nasza drużyna zagrała w przysłowiową kratkę. Zaczęło się od dwóch porażek, potem były dwie wygrane i znowu dwie porażki. Jak LZS zakończył rundę zasadniczą? Oczywiście dwiema wygranymi. W dziewiątej kolej-

ce nasi siatkarze ograli 3:2 UKS Budowlankę Toruń, a w dziesiątej 3:0 Krajną Sępólno Krajeńskie. Z czwartego miejsca w tabeli przeszli do play-off i o finał trzeciej ligi zmierzą się z najtrudniejszym możliwym rywalem, czyli drużyną z Nakła. Gra toczyć się będzie do dwóch wygranych meczów. Pierwsze starcie na boisku rywali, drugie w Lipnie, ewentualne trzecie w Nakle. Czy zdziesiątkowany kontuzjami LZS stać na nawiąza-

nie walki z faworytem? W sezonie zasadniczym LZS przegrał z Womix NTS Trójka Nakło 0:3 i 1:3.

Jeśli i tym razem się nie uda, pozostanie naszym zawodnikom gra o trzecie miejsce. Jeśli sprawią niespodziankę, wejdą do finału, a z niego być może do barałów o II ligę. Mecze play-off z Nakłem 24 stycznia, 7 i ewentualnie 14 lutego.

(ak)

Siatkówka

Bobrowniki niepokonane

Zgodnie z naszymi wcześniejszymi informacjami, Wiślanin Bobrowniki okazał się najlepszą drużyną w tegorocznych rozgrywkach Lipnowskiej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej. Zespół z Bobrownik zdobył komplet punktów, tracąc tylko jednego seta w sześciu meczach.

Rozgrywki prowadził tradycyjnie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lipnie. Wiślanin prowadził od pierwszej do ostatniej kolejki. Wszystkie swoje mecze wygrywał 3:0, dopiero w szóstej kolejce tracąc pierwszego i – jak się potem okazało – jedynego seta w meczu z Ogoń-

czykiem Kikół. W minioną niedzielę odbyła się ostatnia seria gier, w której Wiślanin przypieczętował wygraną w całych rozgrywkach. Ostatecznie wicemistrzem został Team Lipno, a na trzecim miejscu ligę skończył Ogończyk Kikół.

(ak)

VII kolejka, 18 stycznia

PISONT GROSZY – UKS WIŚLANIN BOBROWNIKI 0:3

LIPNOWIAK OLDBOY – TEAM LIPNO 1:3

STS – STAKON KIKÓŁ 2:3

PAUZA – KSR OGOŃCZYK KIKÓŁ

Tabela końcowa LALPS 2014/15

	M	Z	P	SW	SP	PKT
1. UKS WIŚLANIN BOBROWNIKI	6	6	0	18	1	18
2. TEAM LIPNO	6	5	1	15	9	15
3. KSR OGOŃCZYK KIKÓŁ	6	4	2	14	10	11
4. LIPNOWIAK OLDBOY	6	3	3	12	11	10
5. PISONT GROSZY	6	2	4	6	5	5
6. STAKON KIKÓŁ	6	1	5	7	17	3
7. STS	6	0	6	5	18	1

Piłka nożna

Lipno dominuje w DLF

17 stycznia rozegrano mecze II kolejki rundy rewanżowej Dobrzyńskiej Ligi Futsal. W najciekawszym spotkaniu lider tabeli Terazlipno pokonał Internazionale 5:2. Sędziowie pokazali 9 żółtych i 3 czerwone kartki. Pierwsze trzy lokaty zajmują trzy lipnowskie drużyny: Terazlipno (na zdj.), Agromlec i Mohito.

Sobotnie granie rozpoczęli zawodnicy Instaldomu i ZNK Zbyszewo. Spoglądając na ławki rezerwowych obu zespołów, nie było wątpliwości, kto lepiej wytrzyma ten mecz kondycyjnie. Na ławce Instaldomu siedziało siedmiu „zapasowych”, na ławce Zbyszewa ani jeden. Jak się później okazało, nie miało to aż tak dużego przełożenia na wynik, bo dzielnie walczące Zbyszewo jeszcze 5 minut przed końcem utrzymywało remis 4:4. Ostatecznie Instaldom wygrał 6:4, ale gratulacje za ambitną walkę do końca należą się obu zespołom.

W drugim meczu Oldboys Wiśła bez większych problemów pokonała Futsal Team 4:1 i wyprzedziła ten zespół w tabeli DLF. Mimo dość wyraźnego zwycięstwa należy podkreślić, że jak na dobrzyńskie derby przystało, spotkanie dostarczyło wielu emocji, walki, a obie strony były maksymalnie zaangażowane. Nerwowo było w meczu Terazlipno – Internazionale. Początek należał do gości, którzy w 10. minucie prowadzili 2:0. Później nie obyło się bez ostrych wejść i, niestety, po raz kolejny – bez niesportowego zachowania ze strony Internazionale. Sędzia pokazał żółtą i czerwoną kartkę, a Terazlipno tuż przed przerwą wyrównało na 2:2. Druga połowa



należała już do lidera z Lipna, który pokonał przeciwników 5:2.

Spokojnie przebiegł mecz Suradówka i Mohito. Ci drudzy konsekwentnie rozgrywali piłkę i w odpowiednich momentach skutecznie wykańczali swoje akcje. Na pięć minut przed końcem na tablicy widniał wynik 3:0 dla Mohito, a Suradówek stać było tylko na honorową bramkę Dariusza Lipińskiego. Pewne zwycięstwo odniósł Agromlec, który rozbił słabiej dysponowany tego dnia ZEWiK 5:0.

W tabeli prowadzą trzy lipnowskie drużyny: Terazlipno – 27 pkt., Agromlec – 23 pkt. i Mohito – 22 pkt. W klasyfikacji króla strzelców Juliusz Habasiński (ZNK Zbyszewo) i Maciej Serafin (Mohito) solidarnie zdobyli po jednej bramce (obaj mają teraz po 21 trafień) i zmniejszyli stratę do lidera – kontuzjowanego Tomasza Strzeleckiego (Terazlipno), który ma 23 gole.

(ak), fot. nadesłane

Tabela III ligi po sezonie zasadniczym

DRUŻYNY	PUNKTY	MECZE		SETY		PUNKTY	
		Wyg.	Przegr.	Wyg.	Przegr.	Zdobyte	Stracone
1.Womix NTS Trójka Nakło		22	8	0	24	7	746
2.UKS Budowlanka Toruń		13	4	4	17	16	737
3.KS Stal Grudziądz		12	4	4	18	16	743
4.LZS Jastrzębie		12	4	4	17	17	749
5.MLKS Krajna Sępólno Krajeńskie		1	0	8	4	24	519